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Dobiegły końca prace remontowe w parterowej części Urzędu Miejskiego, zajmowanej jeszcze 
niedawno przez kino „Amok”. W miejscu sali projekcyjnej utworzono nowe pomieszczenia dla pra-
cowników magistratu. – To odpowiedź na stale rosnącą liczbę klientów urzędu i potrzebę rozbudowy 
Biura Obsługi Interesantów. Systematycznie zmniejszamy ilość osób oczekujących w kolejkach w BOI. 
Dzięki przeprowadzkom mieszkańcy nie będą musieli też wędrować po piętrach urzędu, bo więcej 
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Dawny „X”  
zmieni rolę
Należący do Politechniki Śląskiej 

budynek byłego Studenckiego 

Domu Kultury przy ul. Strzody 10  

ma być gruntownie zmodernizo-

wany. Zaproponowano, by obiekt 

służył potrzebom Wydziału Archi-

tektury, a ściślej – dwóch nowych 

kierunków nauczania: architektury 

wnętrz i wzornictwa przemysło-

wego.
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Pętla na  
Wójtowej Wsi
We wtorek, 15 września, powin-
na zostać otwarta ul. Dolnej Wsi 
na odcinku od ul. Sobieskiego do 
skrzyżowania z Nowym Światem  
i ul. Słowackiego. – Od tego dnia 
autobusy linii A4 będą jeździły trasą 
obejmującą część ul. Dolnej Wsi – za-
wiadamia Komunikacyjny Związek 
Komunalny Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego.  

7
Wrześniowa rocznica
– Mam dopiero 92 lata i wierzę, że 

do czasu mojej setki jeszcze kilka 

razy będę miał okazję pojawiać się 

na podobnych spotkaniach – wy-

znał Ludwik Marowski ze Związku 

Inwalidów Wojennych RP. To nieco-

dzienne stwierdzenie padło z jego 

ust podczas spotkania przedstawi-

cieli władz miejskich z uczestnika-

mi wojny obronnej z 1939 roku. 

Jak przywrócić do życia Dom Kultury w Łabędach? 
Pytanie to spędza sen z powiek społecznikom z ła-
będzkiej Rady Osiedlowej i radnym z Łabęd. Nie usta-
ją oni w wysiłkach zmierzających do reaktywowania 
placówki (na zdjęciu z prawej). Tymczasem narodził 
się alternatywny pomysł zbudowania w tej dzielnicy 

Świeży pomysł dla Łabęd

Gliwic zupełnie nowego obiektu o przeznacze-
niu sportowo-kulturalnym. Przy sprzyjających 
okolicznościach mógłby on zostać oddany do 
użytku pod koniec przyszłego roku.

Planowane miejsce przyszłego  
obiektu sportowo-kulturalnego

Zapraszamy do BOI-u

spraw będą mogli załatwić w jednym 
miejscu, na parterze. Mamy nadzieję, 
że w ten sposób poprawi się jakość 
obsługi – wyjaśnia Mariusz Śpiewok, 
zastępca naczelnika Wydziału Orga-
nizacyjnego UM w Gliwicach.
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dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 5

Vis-á-vis wejścia do urzędu od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego przygo-
towano okienka, w których można odbierać i składać urzędową korespondencję
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Gliwicki Klub  
Karate Kyokushin

Doskonałość ciała i zmysłów

Karate pojawiło się w Polsce około 40 lat temu. Podobno 
pierwszy polski czarny pas został przyznany przez Japończyków korespondencyj-
nie. Gliwicki klub to z kolei pierwszy ośrodek na Śląsku zajmujący się profesjonal-
nie karate. Powstał w 1983 r., a w posiadaniu statusu OPP jest od 2005 r.

Karate to nie tylko ciężkie treningi fizyczne, ale i filozofia życia. To proces 
kształtowania charakteru, rozwój duchowy. Dzięki niemu ludzie stają się opa-
nowani, rozważni i uparcie dążą do celu, nie poddając się przy pierwszych po-
rażkach. Kyokushin jest najtwardszą odmianą tej sztuki walki, uprawianej bez 
ochraniaczy (konieczne jest natomiast wcześniej odpowiednio przygotowane  
i odporne na uderzenia ciało). – Wśród naszych członków największą grupę stano-
wią dzieci. Pierwsze treningi to głównie zabawa, która z czasem nabiera właściwej 
rangi i urasta do miana dyscypliny sportu. Zaczynamy od ćwiczeń ogólnorozwojo-
wych, następnie stopniowo wprowadzamy elementy sztuki walki – mówi Maciej 
Marszałek, prezes klubu.  

Oprócz dzieci i młodzieży na zajęcia przychodzą także „oldboye”. Niektórzy 
mają nawet 60 lat. – Ćwiczenia w naszym klubie to sposób na zdrowe i aktywne spę-
dzanie wolnego czasu także  w jesieni życia – stwierdza prezes. Wśród uczestników 
zajęć są osoby, które już wcześniej trenowały, ale i całkowici amatorzy, którzy chcą 
posmakować karate po raz pierwszy. 

Klub Karate dwukrotnie zorganizował mistrzostwa Śląska. W kalendarz im-
prez miejskich na stałe wpisał się Gliwicki Turniej Karate Kyokushin dla Dzieci  
i Młodzieży. W tym roku odbył się on już po raz dziesiąty. – Chętnie podjęlibyśmy 
się również organizacji mistrzostw Europy. Nie ukrywam, iż planowana budowa 
hali „Podium” w Gliwicach stwarza takie możliwości – zdradza Maciej Marszałek. 
Reprezentanci klubu uczestniczą w wielu zawodach, na których systematycznie 
zdobywają puchary, m.in. w mistrzostwach Polski. Wśród innych sukcesów moż-
na wymienić rosnącą liczbę osób posiadających czarne pasy, które odpowiadają 
pierwszemu stopniowi mistrzowskiemu – dan. 

Z roku na rok klub się rozrasta, pozyskując nowych zawodników. Obecnie jest 
ich 250, a będzie jeszcze więcej, bo planowany jest kolejny nabór. Rośnie również 
liczba instruktorów mogących się pochwalić dużym doświadczeniem – każdy  
z nich nieustannie dąży do doskonałości poprzez ciągłe podnoszenie swoich 
kwalifikacji. Powstają nowe sekcje w różnych dzielnicach miasta. –Chcemy, by 
każde dziecko zainteresowane karate mogło ćwiczyć w pobliżu swojego domu. Nie-
stety, istnieje problem z dostępnością tanich sal. Marzymy o własnym obiekcie spor-
towym – opowiada prezes. 

Fundusze klubu to przede wszystkim składki członkowskie, dotacje miejskie 
uzyskiwane w ramach konkursu ofert na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
oraz dochody z 1%. Te ostatnie są coraz większe. – W zeszłym roku z 1% otrzyma-
liśmy około 10 tysięcy złotych, które zostały przeznaczone na uzupełnienie sprzętu 
sportowego oraz dofinansowanie treningów i obozu dla dzieci z mniej zamożnych 
rodzin – mówi Maciej Marszałek. Zdarzają się również sponsorzy, ale cały czas 
nie udało się zdobyć tego strategicznego. – Staramy się urozmaicać swoimi po-
kazami wiele imprez, co pozwala na ciągłą promocję naszej organizacji i samego 
karate – dodaje prezes.

Karate ma szczególnie dobroczynny wpływ na dzieci i młodzież. Trening wcią-
ga, wypełnia czas, nie ma mowy o bezmyślnej bezczynności. Rodzice mogą być 
spokojni o swoje pociechy i nabierają zwykle pewności, że karate to dobra dro-
ga ku odpowiedzialnemu postępowaniu i właściwym decyzjom. Do tych, którzy 
jeszcze nie mieli styczności z karate, Maciej Marszałek apeluje: Poznajcie nas. Na 
pewno pokażemy się z dobrej strony.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Gliwicki Klub Karate „Kyokushin”, ul. Zwycięstwa 1, strona interne-
towa: www.karate.gliwice.pl, e-mail: klub@karate.gliwice.pl, tel. 032-230-
49-71, 032-231-99-71.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (11) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je 
znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, 
działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, 
kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. 
Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Przyłącz się!
Na początku września ruszyła IX edycji programu „Make a Connection – Przyłącz się” organizowane-

go przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży oraz firmę Nokia. Jeśli masz od 16 do 22 lat, chcesz wraz z ró-
wieśnikami pomóc innym i zrealizować ciekawy projekt dla dzieci, starszych kolegów czy sąsiadów – ta 
propozycja jest dla Ciebie.

Przedsięwzięcie ma na celu wspieranie młodzieżowych projektów lokalnych umożliwiających młodym 
ludziom rozwój osobisty oraz aktywne włączenie się w życie społeczne. Grupy, których pomysły zostaną 
zaakceptowane, mogą otrzymać dotacje na ich realizację w wysokości od 2000 zł do 4500 zł. Warunkiem 
udziału w konkursie jest nadesłanie projektu wraz z budżetem (wzory są dostępne na stronie interneto-
wej www.makeaconnection.pl) w terminie do 19 października (decyduje data stempla pocztowego).  
– Proponowane działania powinny zostać zrealizowane między 1 lutego a 31 sierpnia 2010 r. Projekty nie mogą 
dotyczyć budowy boisk piłkarskich – informują organizatorzy programu. Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej www.makeaconnection.pl lub uzyskać, kontaktując się z Polską Fundacją Dzieci  
i Młodzieży (tel. 022-826-10-16, e-mail: m.szczesniak@pcyf.org.pl). (bom)

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
zaprasza przedstawicieli gliwickich firm sektora małych i średnich przedsiębiorstw  

na bezpłatne szkolenie

6 DNI DLA PRZEDSIĘBIORCY  
– TWÓJ ROZWÓJ SZANSĄ NA SUKCES FIRMY

Dwutygodniowe szkolenie rozpocznie się 12 października. Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane do 
2 października faksem, e-mailem, pocztą lub osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice,  
faks 032-33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl.

Formularz zgłoszeniowy i szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.arl.pl. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Podczas szkolenia przedstawiciele gliwickich przedsiębiorstw zdobędą informacje na temat finansowania 
działalności, autoprezentacji i negocjacji w biznesie oraz tworzenia profesjonalnego biznesplanu. Spotkania 
organizowane będą w budynku nr 4 (dawna Maszynownia) kompleksu Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37 w sali nr 013, w godzinach od 9.00 do 16.00. Organizator zapewnia materia-
ły szkoleniowe oraz wyżywienie. 

Szkolenie jest finansowane przez miasto Gliwice w ramach wspierania przedsiębiorczości.

Politechnika Śląska  
oraz  

Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE” Sp. z o.o.

SZKOŁA BIZNESU
We wrześniu 2009 r. ruszają bezpłatne szkolenia w ramach programu „Kreator innowacyjności – wspar-
cie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej”. Mają one na celu wzmocnienie świadomości i upo-
wszechnienie idei tworzenia przedsiębiorstw wśród studentów, absolwentów i doktorantów.

Tematy szkoleń: 
 Finansowanie pomysłu (fundusze unijne, usługi bankowe i kredyty, instytucje otoczenia biznesu, bizne-

splan, „Mój pomysł na biznes”).
 Innowacyjność – sposób na rozwijanie pomysłów (innowacyjność w biznesie, narzędzia do tworzenia  

i rozwijania pomysłów, rozwijanie umiejętności przywódczych, budowanie efektywnego zespołu).
 Tworzenie przedsiębiorstwa (zakładanie firmy i obowiązki formalnoprawne z tym związane, finanse, 

fundusze unijne, biznesplan i marketing internetowy).
 Kreatywność w biznesie – kreatywne myślenie (zarządzanie projektem, prowadzenie negocjacji biz-

nesowych, Park Naukowo-Technologiczny jako partner w biznesie). 

Początek szkoleń – wrzesień 2009 r.
ZGŁOŚ SIĘ! NIE ZWLEKAJ!

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.technopark.gliwice.pl/szkolenia lub 
uzyskać telefonicznie pod numerami: 032-335-85-13 lub 032-335-85-06.

Projekt jest współfinansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Centrum Kształcenia i Dialogu „THEOTOKOS” wespół z Gliwickim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych rozpoczyna realizację projektu „Akademia Działaczy 
Lokalnych”. Celem przedsięwzięcia jest przygotowanie przyszłych liderów do po-
dejmowania inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności, takich jak przezwyciężanie 
istniejących problemów, tworzenie nowych możliwości rozwoju osiedla, dzielnicy 
bądź miasta. Udział w spotkaniach jest bezpłatny.

W ramach „Akademii…” potencjalni działacze nabędą umiejętności jednoczenia ludzi, brania odpo-
wiedzialności, wychodzenia naprzeciw potrzebom społecznym. – Lider to osoba, która przejmuje inicjaty-
wę i podejmuje działania, gdy zauważa potrzebę zmian. „Akademia Działaczy Lokalnych” poprzez cykl szkoleń 
przygotowuje do pełnienia tej funkcji. Dla grupy dwudziestu osób zaplanowaliśmy pięć dwudniowych spotkań. 
Uczestnicy kursów poznają ogólne zasady: demokracji lokalnej, przywództwa oraz komunikacji, budowania 
zespołu i partnerstw lokalnych, pisania i zarządzania projektami. Następnie stworzą kilka idei projektowych, 
które później będą mogli zrealizować w swoim otoczeniu. W ostatnim etapie zorganizują minikonferencję pod-
sumowującą „Akademię…” – informują organizatorzy przedsięwzięcia.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie powinny wypełnić formularz rekrutacyjny (do pobrania 
na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl) i przesłać go na adres e-mail Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych: gcop@gcop.gliwice.pl lub faksem na numer 032-231-19-56. Zgłoszenia można 
przekazywać także na adres e-mail „THEOTOKOSU”: theotokos@theotokos.org.pl lub faksem na numer 
032-279-29-49. Termin przyjmowania wniosków upływa 21 września. Pierwsze spotkania odbędą się  
2 i 3 października w siedzibie Centrum Kształcenia i Dialogu „THEOTOKOS” przy ul. Kopernika 63a. Projekt 
finansuje gliwicki samorząd w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie i upowszechnianie idei 
samorządowej wśród mieszkańców Gliwic. (bom)

Działaj lokalnie

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Zapraszamy do BOI-u
dokończenie ze str. 1

Przypomnijmy, że przed rokiem w parterowej części Urzędu Miejskiego od strony  
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego urządzono salę operacyjną Wydziału Spraw Obywatel-
skich ze stanowiskami spraw meldunkowych oraz dowodów osobistych. Teraz w jej są-
siedztwie zagospodarowano kolejne pomieszczenia. Na początku kwietnia tego roku kino 
„Amok” zakończyło swoją działalność w dotychczasowej siedzibie (w październiku prze-
niesie się do budynku dawnego kina „Bajka”). Przez 16 lat placówka dzierżawiła miejsce 
w magistracie. Po zwolnieniu sali projekcyjnej ruszyły prace remontowo-adaptacyjne. Za-
danie to powierzono wyłonionej w drodze przetargu firmie WELLBUD z Tarnowskich Gór. 
Całość inwestycji zamknie się w kwocie prawie 563 tys. zł.

Biura w miejscu kina
W pierwszej kolejności zdemontowano pozostałe wyposażenie kinowe, w tym stalową 

konstrukcję kasy. Następnie ustawiono ścianki z płyt gipsowo-kartonowych, wydzielając 
w ten sposób osiem nowych pokoi biurowych. Pomieszczenia zajęli pracownicy Wydzia-
łu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych, którzy dotychczas urzędowali na 

trzecim piętrze magistratu. Oprócz tego wymienio-
no m.in. zewnętrzne i wewnętrzne drzwi wejściowe 
do budynku od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego. Obecnie trwają jeszcze prace modernizacyj-
ne przy zabytkowych schodach w tej części budynku. 
Przestrzeń przy schodach będzie częściowo zabudo-
wana. W tym miejscu za dwa tygodnie zostanie uru-
chomiony punkt obsługi klientów w zakresie ewiden-
cji działalności gospodarczej (do tego czasu będzie 
on działał w dotychczasowym miejscu – w pokoju  
nr 345 na trzecim piętrze).

Zabudowano także część dawnego holu kina.  
Vis-á-vis wejścia urządzono pokoje dla pracowników 
Biura Obsługi Interesantów, którzy zajmują się obsłu-
gą urzędowej korespondencji. Teraz chcąc odebrać list 
lub złożyć odpowiedni wniosek wystarczy podejść do 
jednego z trzech okienek, które zostaną uruchomio-

ne w tym miejscu. Do tej pory punkt 
wydawania poczty (Biuro Wysyłko-
we) mieścił się na pierwszym piętrze 
(okienko nr 103), a Biuro Podawcze,  
w którym przyjmuje się koresponden-
cję wpływającą do urzędu – w prawej 
części holu głównego (obok stano-
wisk Wydziału Komunikacji).

Przeprowadzka  
na finiszu

W tym tygodniu zakończyła się 
przeprowadzka pracowników Wy-
działu Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych. Zaś w ponie-
działek, 14 września, w nowym miej-
scu rozpoczną pracę urzędnicy z Biu-
ra Obsługi Interesantów. Lokalizację 
nowych stanowisk pokażą specjalne 
tablice. W razie gdyby umknęły one 
uwadze klientów, kierunek wskażą 
pracownicy informacji głównej UM. 
Do nowych pomieszczeń można się 
dostać przez hol główny BOI od stro-
ny ul. Zwycięstwa (przechodząc obok 
stanowisk Urzędu Stanu Cywilnego) 
bądź przez boczne drzwi od strony  
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego.

To nie koniec zmian organizacyj-
nych w urzędzie. – Nastąpią przesu-
nięcia wydziałów tak, aby pozyskane 
powierzchnie na wyższych kondygna-
cjach zostały wykorzystane dla popra-
wy warunków pracy i obsługi klientów 

Wydziałów: Podatków i Opłat, Geodezji i Kartografii oraz 
Gospodarki Nieruchomościami. Są to wydziały o najwięk-
szych problemach lokalowych. W pokojach brakuje do-
datkowego miejsca na jednoczesne obsłużenie kilku in-
teresantów. Nie mówiąc już o rozkładaniu i omawianiu 
obszernej dokumentacji czy wielkoformatowych materia-
łów papierowych – mówi Mariusz Śpiewok.

Na miejsce Biura Podawczego w holu głównym 
BOI docelowo przeniosą się pracownicy pomagają-
cy w załatwianiu spraw urzędowych osobom niepeł-
nosprawnym. – Lokalizacja z boku holu gwarantuje 
większą wygodę, dzięki czemu niepełnosprawni klienci 
będą mogli poczuć się swobodniej. Natomiast stanowi-
ska po prawej stronie informacji głównej (w tym miej-
scu dotychczas pomagano niepełnosprawnym) zajmą 
urzędnicy z punktu obsługi klientów Wydziału Podatków  
i Opłat – dodaje.

Kolejne urzędowe remonty
Czy szykują się następne modernizacje w gmachu urzędu? – Tak. Pla-

nujemy jeszcze w tym roku przeprowadzić prace remontowo-budowlane 
mające na celu nową aranżację sali obsługi klientów Wydziału Komunikacji  
w holu głównym BOI. Konieczność przeprowadzenia takiego remontu 
wynika z wytycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemu informatycznego „Po-
jazd i Kierowca” użytkowanego przez pracowników tego wydziału. Wkrót-
ce ogłosimy drugi przetarg w tej sprawie. Do pierwszego konkursu zgłosił 
się tylko jeden oferent, którego propozycja znacząco przewyższała kwotę, 
jaką urząd zamierza przeznaczyć na roboty adaptacyjne. Warto dodać, że 
będą to ostatnie remonty w gmachu – tłumaczy zastępca naczelnika Wy-
działu Organizacyjnego. (bom)

Wydział Przedsięwzięć Gospo-
darczych i Usług Komunalnych

Wydział Spraw Obywatelskich

BOI Biuro Podawcze  
+ Wysyłkowe

Stanowisko ds. ewidencji  
działalności gospodarczej

Fragment parteru Urzędu Miejskiego  
– nowe pomieszczenia w Biurze Obsługi Interesantów
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Do nowych pomieszczeń można się dostać poprzez hol główny BOI od strony ul. Zwy- 
cięstwa bądź przez boczne drzwi od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego

W miejscu dawnej sali kinowej  
urządzono pokoje biurowe

Obok działają już stanowiska  
meldunkowe i dowodów osobistych

Wymieniono zewnętrzne i wewnętrzne  
drzwi wejściowe do magistratu

Obecnie trwają jeszcze prace modernizacyjne  
przy zabytkowych schodach
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Dar mistrza
Profesor Krzysztof Nitsch, znany artysta rzeźbiarz, od nie-

dawna Honorowy Obywatel Gliwic, ofiarował Gliwickiej Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczości prace rzeźbiarskie. Wśród nich 
zwracają uwagę odlewy gipsowe reliefów (z okresu starożyt-
nej Mezopotamii – przedstawiający wojownika, z okresu Re-
nesansu – przedstawiający Madonnę z Dzieciątkiem). Ponadto 
GWSP otrzymała dwie kopie tzw. głów wawelskich, wykonanych  
w drewnie. Prace te zostaną wykorzystane m.in. do celów dy-
daktycznych w ramach ćwiczeń rysunkowych czy malarskich, 
a na co dzień będą wyeksponowane na terenie uczelni.

– Dary prof. Nitscha są przeznaczone przede wszystkim dla studentów WZORNICTWA. Ten 
kierunek nauczania, chociaż istnieje w Gliwicach dopiero od roku, jest już rozpoznawalny w śro-
dowisku twórców i dizajnerów w Polsce. Praca dydaktyczna wykonana przez kadrę doświadczo-
nych profesorów ze studentami pierwszego roku studiów przyniosła pierwsze, znaczące efekty. 
Na podstawie oryginalnych programów edukacyjnych, realizowanych w ramach przedmiotów 
artystycznych i projektowych na studiach licencjackich, powstały naprawdę interesujące prace. 
Ich poziom artystyczny i koncepcyjny wykazał, że przyjęliśmy na studia zdolną młodzież, której 
talenty będą w kolejnych latach nauczania rozwijane – mówi 
dr inż. Tadeusz Grabowiecki, rektor Gliwickiej Wyższej Szko-
ły Przedsiębiorczości.  

Prace studentów pierwszego roku można oglądać  
w siedzibie GWSP przy ul. Bojkowskiej (Centrum Edukacyj-
no-Biznesowe NOWE GLIWICE) – w holu na parterze. Zosta-
ły one także wyeksponowane na drugim piętrze w Centrum 
Handlowym FORUM przy ul. Traugutta. – Do obejrzenia wy-
staw zapraszamy wszystkich mieszkańców Gliwic, a zwłasz-
cza absolwentów gliwickich szkół średnich, zainteresowanych 
rozpoczęciem studiów na kierunku WZORNICTWO. Oferujemy 
ciekawe studia w nowoczesnej uczelni, których absolwenci 
otrzymają uprawnienia do wykonywania atrakcyjnego zawo-
du – zachęca rektor.

Czesław Fiołek, kierownik Katedry Sztuk Projektowych 
GWSP podkreśla, że ostatni gest prof. Nitscha jest szcze-
gólnie ważny ze względu na osobę darczyńcy. – Krzysztof 
Nitsch jest profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
z którą związał się jako nauczyciel akademicki w 1975 roku. 
Od wielu lat prowadzi tam samodzielną pracownię rzeźbiar-
ską, specjalizującą się w odlewnictwie z brązu. Ma ogromne 
doświadczenie w pracy z młodzieżą. Wie, że sukcesy są wy-
nikiem systematycznej, wytrwałej pracy i to również uświa-
damia młodym artystom. Pracę ze studentami traktuje jako 
przyjemność i ciągłą wymianę idei. Jego uczniowie osiąga-
ją sukcesy, a on potrafi z tego czerpać satysfakcję dla siebie. 
Profesor Nitsch może być dla studentów wzorem, ponieważ 
jest artystą o ogromnym dorobku, laureatem wielu konkur-
sów. Wśród wybitnych polskich rzeźbiarzy jest postrzegany 
jako szczególnie pracowity człowiek, tworzący swoje prace 
z ogromną pasją. Profesor urodził się w Zabrzu, ale mieszka 
i tworzy w Gliwicach – przypomina przedstawiciel uczelni. 
Uroczystość oficjalnego przekazania darów szkole odbędzie 

się po rozpoczęciu roku akademickiego. (al)

Chcą pomagać hospicjum
Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 7 wespół z uczniami ze Szkół Podstawowych  

nr 11 i 28 zapoczątkowały w zeszłym roku szkolnym akcję zbierania surowców wtórnych. 
Aktywnie gromadziły butelki z tworzyw sztucznych oraz makulaturę, aby w czerwcu 
przekazać uzyskany z ich sprzedaży dochód na rzecz Hospicjum w Gliwicach. Przed wa-
kacjami odbyło się spotkanie dziecięcej delegacji oraz towarzyszących jej nauczycieli  
z przedstawicielami Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych HOSPICJUM w Gliwicach. Grupa 
przedszkolaków i uczniów przekazała im zgromadzone środki finansowe, a także „jaśki” 
– specjalnie przygotowane poduszki dla podopiecznych Hospicjum.

– Nasze dzieci mają w sobie autentyczną motywację niesienia pomocy innym. Skłoniło 
nas to do ogłoszenia regionalnego przedsięwzięcia w Gliwicach i na całym Górnym Śląsku. 
Chcemy, aby finał corocznej akcji stał się sympatycznym akcentem zakończenia każdego 
roku szkolnego. Zapraszamy zainteresowane placówki, instytucje oraz osoby prywatne 
do nawiązania z nami kontaktu – apeluje Barbara Kozak, dyrektor PM nr 7. Wszystkie 
placówki przedszkolne i szkolne, które chcą przyłączyć się do tegorocznej akcji zbiór-
ki surowców wtórnych na rzecz Hospicjum w Gliwicach, a także instytucje i firmy za-
mierzające ewentualnie wesprzeć akcję wpłatą nawet symbolicznej złotówki, powin-
ny skontaktować z Barbarą Kozak, Małgorzatą Wypych lub Grażyną Kotysz z PM nr 7  
(ul. Tarnogórska 107, tel. 032-231-53-23, faks: 032-270-03-61). (luz)

Stypendia szkolne
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimn-
zjalnych mogą ubiegać się o przyznanie im pomocy materialnej  
w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy 
składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miej-
skiego przy ul. Zwycięstwa 21) w nieprzekraczalnym terminie do 
15 września. Końcowy termin przyjmowania wniosków wynika  
z ustawy o systemie oświaty i nie może ulec zmianie.

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku od 7 do 24 lat (słuchacze szkół 
dla dorosłych), z przeznaczeniem na:
►	całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
►	pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym zakup podręczników, po-

mocy naukowych itp.),
►	pokrycie kosztów związanych z kształceniem się poza miejscem zamieszkania 

(tzn. poza Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na pokrycie udokumentowanych wy-

datków (rachunki imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypendium, które 
wynosi od 82 zł do 100 zł miesięcznie, w zależności od okoliczności występujących 
w rodzinie (wielodzietność, bezrobocie, niepełnosprawność itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty 351 zł 
netto. Jest to jedyne kryterium przyznania stypendium. Dostarczone do Wydziału 
Edukacji UM dokumenty muszą obrazować dochód z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku. 

4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane w szkołach (jeśli tylko ucznio-
wie mieszkają i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok szkol-
ny 2009/2010 będą honorowane rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2009 r., 
lecz pod warunkiem, że zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wydatków 
refundowanych w ramach stypendium (każda szkoła ustala indywidualnie taki ka-
talog!).

5. Dodatkowych informacji w tej sprawie można zasięgnąć w pok. 232 w Wydziale 
Edukacji UM, tel. 032-238-54-51 lub 032-239-11-63. (luz)

Jak zrodził się pomysł przeznaczenia budynku na takie 
właśnie cele? – zapytaliśmy prof. Andrzeja KARBOWNI-
KA, rektora uczelni.

W kwietniu sporządzono niezależną ekspertyzę oceniającą 
stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego obiektu. Z doku-
mentu wynikało, że budynek zagraża życiu przebywających 
w nim ludzi. Po zapoznaniu się z ekspertyzą byłem zmu-
szony natychmiast wyłączyć obiekt z użytkowania. Bardzo 
szybko musiały go opuścić wszystkie podmioty zajmujące 
w budynku jakiekolwiek pomieszczenia. Powstało jednak 
pytanie – jaka będzie przyszłość gmachu? Możliwe były 
różne warianty – od chwilowego zabezpieczenia budynku, 
poprzez remont aż po sprzedaż. W pierwszej kolejności na-
leżało zdecydować, jaką funkcję ma on w ogóle pełnić. Po 
długim i wnikliwym zastanowieniu postanowiłem, że naj-
lepszym rozwiązaniem będzie zmiana jego dotychczasowej 
funkcji i przeznaczenie budynku na cele dydaktyczne. Wie-
działem, że spore problemy lokalowe ma nasz Wydział Archi-
tektury, który w dodatku rozszerza swoją ofertę edukacyjną 
i planuje otwarcie nowego kierunku nauczania pod nazwą 
WZORNICTWO PRZEMYSŁOWE. Po rozmowie z dziekanem 
wydziału doszedłem do wniosku, że należy przeprowadzić 
generalną modernizację obiektu w celu dostosowania go 
do potrzeb dydaktycznych Wydziału Architektury. 

Ile wyniesie koszt planowanego re-
montu? Skąd będą pochodzić fun-
dusze na ten cel? 

Na wiosnę oszacowano koszt do-
raźnych działań zabezpieczających, 
które tylko czasowo poprawiłyby stan 
techniczny budynku. Wyceniono je na 
kwotę 1,8 mln zł. Gruntowny remont obiektu kosztowałby na-
tomiast kilka razy więcej. Na wydatkowanie takiej pokaźnej 
kwoty uczelnia nie mogłaby sobie pozwolić. Wówczas pojawił 
się pomysł, by zasadniczą część kosztów modernizacji obiektu 
– ok. 80% – pokryć z ewentualnej dotacji Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego. Złożyliśmy więc odpowiedni wniosek 
w Warszawie. Obecnie czekamy na jego akceptację. Całkowitą 
wartość inwestycji wyceniono szacunkowo na kwotę 12 mln zł. 
Mamy nadzieję, że dotacja ministerialna wyniesie 10 mln zł. Po-
zostałe 2 mln uczelnia wyasygnuje ze środków własnych.

Jaki będzie zakres przewidywanych prac remontowych 
w budynku? Czy planowana modernizacja doprowadzi 
do zmiany jego wyglądu?

Z zewnątrz budynek nie zmieni się zbytnio, choć od strony 
Placu Krakowskiego pojawi się np. dodatkowa przeszklo-
na kondygnacja. Zostanie ona umieszczona na parterowej 

przybudówce, równoległej do ul. Wrocławskiej. Poza tym pra-
ce remontowe obejmą m.in. wymianę stropów i konstrukcji 
dachu, oczyszczenie elewacji i uzupełnienie jej brakujących 
detali, wymianę istniejących okien, odtworzenie okien zamu-
rowanych, wykonanie nowych instalacji, utworzenie dwóch 
klatek ewakuacyjnych i montaż dwóch wind przeznaczonych 
głównie dla osób niepełnosprawnych. Budynek zostanie więc 
poddany wewnętrznemu remontowi na olbrzymią skalę.

Kiedy ruszą prace? Ile mogą potrwać?
Jeśli uzyskamy niezbędne środki finansowe, to remont bu-
dynku rozpocznie się wiosną przyszłego roku. Powinien być 
ukończony do września 2011 roku. Mam nadzieję, że studen-
ci Wydziału Architektury będą mogli podjąć w nim naukę  
z początkiem roku akademickiego 2011/2012.

Notował (luz)

Dawny „X” zmieni rolę

Należący do Politechniki Śląskiej budynek byłego Studenckiego Domu Kul-
tury przy ul. Strzody 10 w Gliwicach ma być gruntownie zmodernizowany. 
Zaproponowano, by obiekt stanowiący przez wiele lat siedzibę Kino-Teatru 
„X” i klubu studenckiego „Spirala” służył potrzebom Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej. Uznano, że po wyremontowaniu winien pełnić funkcje 
dydaktyczne dla dwóch kierunków nauczania: architektury wnętrz i wzornic-
twa przemysłowego.

projektował: prof. arch. J. Witeczek, współpraca: dr arch. J. Czarnecki 
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Mocno zniszczony gmach przy ul. Wolności 1a od wielu 
lat nie pełni już swojej dawnej roli Domu Kultury. Stał się bu-
dynkiem handlowo-usługowo-administracyjnym. Czy może 
odzyskać dawny blask? – pytają liczni mieszkańcy Łabęd. War-
to więc przypomnieć, że w czasach PRL budynek pozostawał  
w gestii trzech łabędzkich zakładów przemysłowych: „Bumaru”, 
Huty „Łabędy” i Walcowni Metali „Łabędy”. Dominujące znacze-
nie w tym tercecie miała – jak łatwo się domyślić – wytwórnia 
czołgów, która oficjalnie była tylko fabryką ciężkiego sprzętu 
budowlanego. Przez wiele lat obiekt pełnił w praktyce rolę jej 
zakładowego domu kultury. 

Zwrot po przełomie
Sytuacja zmieniła się zupełnie po przełomie ustrojowym 

w 1989 roku. „Bumar” utworzył firmę pod nazwą: Państwowe 
Przedsiębiorstwo Remontów i Eksploatacji Domów „Łabędy”. 
Przekazał jej następnie zarówno gmach Domu Kultury, jak  
i wiele budynków mieszkalnych w całej dzielnicy. Nierucho-
mości te zostały „odziedziczone” przez nowe przedsiębiorstwo 
wraz z ciążącymi na nich długami.

Przed 15 laty firma rozpoczęła proces sukcesywnego wy-
przedawania kolejnych pomieszczeń w budynku. Trwało to 
do 2001 roku. W wyniku tego procederu rozparcelowano 
część obiektu pomiędzy różnych właścicieli. W sprzedanych 
lokalach znajdują się dziś m.in. zakład fryzjerski, bank, Bud-
dyjski Związek Diamentowej Drogi Linii Karma Kagyu i kilka 
innych podmiotów gospodarczych. Niektóre pomieszczenia 
zostały zaś wynajęte. Do niedawna korzystała z budynku sieć 
handlowa „Biedronka”. Część gmachu jest natomiast zupełnie 
niezagospodarowana.

Ponad 5 lat temu Państwowe Przedsiębiorstwo Remontów 
i Eksploatacji Domów „Łabędy” zostało postawione w stan li-
kwidacji. Równocześnie powstała prywatna spółka „PRIED”. 
Dlaczego tak się stało? Życie szybko przyniosło odpowiedź 
na to pytanie. 

Nowy właściciel 
– 21 kwietnia 2004 roku nastąpiło przeniesienie prawa użyt-

kowania wieczystego dwunastu nieruchomości (w tym m.in. 
działki przy ul. Wolności 1a) z Państwowego Przedsiębiorstwa 
Remontów i Eksploatacji Domów „Łabędy” na spółkę „PRIED”. 

Od tego momentu właścicielem ok. 80% budynku 
oraz wieczystym użytkownikiem części gruntu, na 
którym on stoi, jest spółka „PRIED” – wyjaśnia Be-
ata Malarska, naczelnik Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami UM. 

Dzięki takiej operacji własnościowej zniknęły 
od razu – jak za dotknięciem czarodziejskiej różdż-
ki – kłopotliwe długi przedsiębiorstwa. Imię nowej 
firmy – pierwsze litery słów tworzących nazwę li-
kwidowanego przedsiębiorstwa – nie powinno 
w tej sytuacji nikogo dziwić. Za zgodą prezyden-
ta miasta przystąpiono do wstępnych rozmów  
z przedstawicielami kierownictwa spółki. Wyrazi-
ło ono chęć ewentualnej sprzedaży części Domu 
Kultury miastu Gliwice. 

– Przeprowadzono szczegółową inwentaryzację 
architektoniczno-budowlaną obiektu. W efekcie zaproponowa-
no spółce nabycie przez nas tylko tych pomieszczeń, które mo- 
gą być wykorzystane na działalność kulturalną: dawnej sali te-
atralno-koncertowej, lokalu mieszczącego obecnie filię Miej- 
skiej Biblioteki Publicznej oraz kilku innych pomieszczeń. Oferta ta 
nie wzbudziła jednak zainteresowania firmy „PRIED”. Chciała ona, 
by samorząd odkupił wszystkie należące do niej w budynku lo- 
kale o łącznej powierzchni ok. 12 tysięcy m2 – relacjonuje Ma-
larska.

Żądania nie do spełnienia
Taka postawa prywatnej spółki była nie do przyjęcia dla 

władz miejskich. Trzeba bowiem pamiętać o tym, że kosztow-
na transakcja kupna części budynku musiałaby pociągnąć za 
sobą konieczność wydatkowania niemałych środków finan-
sowych na remont zaniedbanych i zniszczonych lokali. Czy 
byłoby to opłacalne? 

Indagowani w tej sprawie eksperci budowlani uważali, 
że stanowczo nie. Przekonywali, iż tańsze będzie wzniesie-
nie w Łabędach nowego domu kultury. Ponadto zwrócono 
uwagę na ważny aspekt problemu. – Nawet w razie całkowi-
tego spełnienia przez samorząd oczekiwań firmy „PRIED” mia-
sto Gliwice nie byłoby wyłącznym właścicielem całego gma-
chu. Spora część budynku (pomieszczenia o łącznej powierzchni  
ok. 3 tys. m2) należałaby nadal do innych podmiotów – tłuma-

czy Beata Malarska. 

Inwestycja obok szkoły
W tym stanie rzeczy prezydent miasta uznał, że 

reaktywowanie działalności dawnego Domu Kultury 
w Łabędach jest niemożliwe. – Doszliśmy do wnio-
sku, że należy zbudować w tej dzielnicy nowy obiekt 
sportowo-kulturalny. Prawie rok temu rozważaliśmy 
pomysł zrealizowania takiej właśnie inwestycji obok 
starego gmachu. Okazało się jednak, że byłoby to nie-
zgodne z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Ostatecznie zdecydowaliśmy więc, 
że obiekt powinien stanąć przy ul. Partyzantów 25,  
w bliskim sąsiedztwie dwóch placówek oświatowych 
– SP nr 38 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
 nr 2. Teraz są tam boiska trawiaste. Teren idealnie 

nadaje się pod planowaną inwestycję – wyjawia Renata Caban, 
zastępca prezydenta Gliwic.

Dwukondygnacyjny obiekt ma pełnić zarówno funkcje 
sportowe (przestronna hala z szatniami i zapleczem sanitar-
nym), jak i społeczno-kulturalne (sala widowiskowa, placówka 
biblioteczna, pomieszczenia dla organizacji pozarządowych). 
– Wyposażony w odpowiednią kawiarenkę budynek powinien 
być miejscem rozmaitych zebrań i spotkań mieszkańców Łabęd, 
a także m.in. siedzibą Klubu Abstynentów „Krokus”. Sala widowi-
skowa winna natomiast spełniać wymogi imprez estradowych  
i umożliwiać organizowanie różnorodnych występów artystycz-
nych. Mecze i rozgrywki sportowe w nowej hali przyciągnęłyby zaś 
z pewnością wielu łabędzian – prognozuje Renata Caban.

Radni podejmą decyzję
Obecnie są opracowywane założenia funkcjonalno-użyt-

kowe przyszłego obiektu. Koncepcja ma być rozpatrzona na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej w połowie października. – Za-
mierzamy przedstawić radnym propozycję umieszczenia tego 
zadania w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gliwic na lata  
2010 – 2013. Przypomnę, że podobny pomysł był już uwzględnio-
ny w WPI na lata 2008 – 2011. Miał być realizowany w zeszłym 
roku, ale w innym miejscu – obok dawnego Domu Kultury. Na 
przeszkodzie stanęły względy formalnoprawne: niezgodność  
z planem zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli teraz na- 
sza propozycja zostanie zaakceptowana, to natychmiast roz-
poczną się wymagane prawem procedury projektowo-doku-
mentacyjne. Przy sprzyjających okolicznościach gotowy obiekt 
może być przekazany do eksploatacji pod koniec przyszłego ro-
ku bądź na początku 2011 roku – przewiduje zastępca prezy-
denta miasta.

Orientacyjny koszt przedsięwzięcia szacuje się na mniej 
więcej 6 mln zł. Nakłady na ten cel mają w całości pochodzić 
z budżetu miejskiego. – Budowa planowanego obiektu sporto-
wo-kulturalnego byłaby kolejnym w ostatnich latach łabędzkim 
zadaniem finansowanym ze środków budżetu Gliwic. Wcześniej 
przeprowadzono termomodernizację budynku oświatowego przy 
ul. Partyzantów, utworzono kompleks boisk sportowych przy  
ul. Piaskowej, wyremontowano siedzibę przychodni lekarskiej  
i filii Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Gojawiczyńskiej – wy-
licza Renata Caban. (luz)

Świeży pomysł dla Łabęd
dokończenie ze str. 1
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KZK GOP, który odpowiada za organizację komunikacji miejskiej  
w naszym regionie informuje, że: 
 zmieni się trasa autobusu A4 jadącego od centrum miasta – skrę-

ci on tak jak dotąd w ul. Słowackiego, zatrzyma się na pierwszym 
przystanku na tej ulicy, następnie skręci w prawo w ul. Sobieskie-

go oraz w lewo w ul. Dolnej Wsi – dwa następne przystanki znajdą 
się na ul. Dolnej Wsi (autobus nie będzie zatrzymywał się na dwóch 
pozostałych przystankach na ul. Słowackiego) – patrz mapka;

 pierwszy autobus A4 jadący trasą obejmującą część ul. Dolnej Wsi 
wyruszy z zajezdni 15 września o godz. 8.04 (wcześniejsze kursy 
pozostaną bez zmian);

 nie zmieni się trasa autobusu A4 jadącego do centrum miasta 
– skręci on z ul. Dolnej Wsi w ul. Słowackiego (nie będzie już jechał 
na parking przy Nowym Świecie), przejedzie całą ul. Słowackiego 
w stronę ul. Daszyńskiego i zatrzyma się na tych samych przystan-
kach co do tej pory;

 za kilka tygodni autobus A4 ma pojechać przez całą ul. Dolnej Wsi 
– to rozwiązanie docelowe, które zostanie wprowadzone po otwar- 
ciu drugiej części tej ulicy i wtedy autobus – jadąc od centrum mia-
sta – będzie skręcał z ul. Daszyńskiego od razu w ul. Dolnej Wsi;

 trasa wiodąca w stronę centrum miasta przez całą ul. Słowac-
kiego wraz z trzema przystankami nie ulegnie zmianie. 

Przypomnijmy, że na ul. Dolnej Wsi wciąż trwają prace związane  
z wymianą kanalizacji. Otwarcie drugiej części ulicy (odcinek od  
ul. Daszyńskiego do ul. Sobieskiego) zaplanowano na połowę listo-
pada. (al) 

We wtorek, 15 września, powinna zostać otwarta ul. Dolnej Wsi na odcinku od ul. Sobieskiego do skrzyżowania z Nowym Światem i ul. Sło-
wackiego. – Od tego dnia autobusy linii A4 będą jeździły trasą obejmującą część ul. Dolnej Wsi – tak jak zapowiadaliśmy wcześniej – zawiadamia 
Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego.  

Pętla na Wójtowej Wsi WAŻNE DLA 
 KIEROWCÓW!
15 września zmieni się organi-
zacja ruchu na ul. Słowackie-
go. Na odcinku od skrzyżowania 
ulic Słowackiego – Nowy Świat 
– Dolnej Wsi do ul. Sobieskie-
go zostanie przywrócony ruch 
jednokierunkowy. Od ul. So-
bieskiego do ul. Daszyńskie-
go będzie nadal obowiązywał 
ruch dwukierunkowy (do czasu 
otwarcia całej ul. Dolnej Wsi). 
Kierowcy jadący ul. Słowackie-
go od strony ul. Daszyńskiego 
w kierunku ul. Nowy Świat bę-
dą skręcać w ul. Sobieskiego  
i następnie w ul. Dolnej Wsi. Za-
rząd Dróg Miejskich prosi kie-
rowców o zachowanie ostroż-
ności i przestrzeganie znaków 
drogowych.  

ul. Słowackiego
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Teatr

informacja Zarządu Dróg Miejskich

Dolina Piaskowa – kompleks sportowo-rekreacyjny w Łabędach

Termomodernizacja łabędzkiego budynku szkolnego w toku
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Co? Gdzie? Kiedy?Wystawy

Teatr
Słowacki w salonie

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza w niedzielę,  
13 września, na kolejne – czterdzieste trzecie już – spo-
tkanie z cyklu „Krakowski Salon Poezji”. Tym razem zo-
stanie ono poświęcone twórczości Juliusza Słowackie-
go. – W tym roku przypada 200. rocznica urodzin wiesz-
cza, a zarazem 160. rocznica jego śmierci. W całej Polsce 
z tej okazji odbyło się wiele imprez poświęconych wiel-
kiemu poecie, przypominających odbiorcom jego twór-
czość i biografię. Gliwicki „Salon” pragnie dołączyć się do 
tych obchodów, poświęcając jedno ze spotkań właśnie 
Słowackiemu. Poeta ten, zdaniem niektórych historyków 
literatury, był największym mistrzem języka polskiego  
w całej jego historii. Romantyk, mistyk, filozof, wielbiciel 
Orientu – ucieleśniał ideał poety swoich czasów – zachę-
cają organizatorzy. Miejscem salonowego spotkania 
będą Ruiny Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18). Wy-
stąpią aktorzy z Teatru Śląskiego im. S. Wyspiańskie-
go w Katowicach – Ewa Leśniak i Bernard Krawczyk. 
Gospodarzem „Salonu” będzie dyrektor GTM – Paweł 
Gabara. Impreza rozpocznie się o godz. 12.00. Bilety 
wstępu kosztują symboliczną złotówkę. (bom)

Scenografie Uklei
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzański) zaprasza do obejrzenia wystawy Jacka Uklei zatytułowa-

nej „Scenografia”. Prace artysty są prezentowane w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6). Jacek Ukleja – scenograf i kompozytor 
– ukończył krakowską ASP. Zawodowo zajmował się plastyką i muzyką filmową – projektował dekoracje i postacie do filmów 
animowanych oraz komponował i nagrywał do nich muzykę. Współpracował z krakowskim Studiem Filmów Animowanych. 
Na swoim koncie ma także liczne scenografie dla warszawskich, krakowskich i łódzkich teatrów. Projekty i dekoracje będzie 
można oglądać do 3 października, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00 do 18.00. Wstęp wolny. (bom)

Ja ciebie stwarzam koniem
Do końca września w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (przy Katedrze) można oglądać wystawę prac Eleonory Paw-

łowicz zatytułowaną „Ja ciebie stwarzam koniem”. Artystka jest gliwiczanką i studentką anglistyki na Uniwersytecie Śląskim. Jej 
największą pasją są konie i kultura arabska. Tytuł ekspozycji zaczerpnęła z Koranu – świętej księgi muzułmanów, z fragmentu 
opisującego stworzenie konia przez Boga. Na zaprezentowanych pracach można zobaczyć przede wszystkim realistyczne, sur-
realistyczne, a nawet abstrakcyjne zwierzęta uwiecznione na papierze za pomocą kredek, farb plakatowych, akwarelek, pasteli, 
kredy, ołówka czy kolażu. Ekspozycja jest czynna od poniedziałku do czwartku, w godzinach od 14.00 do 19.00. (bom)

Tam, gdzie znika Słońce
W Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12, osiedle Sikornik) można oglądać wystawę fotografii zatytułowaną 

„Tam, gdzie znika Słońce”. Autorem zdjęć jest Marcin Sienko – absolwent zarządzania na Uniwersytecie Jagiellońskim, redak-
tor naczelny portalu astrohobby.pl. Interesuje się fotografią, zjawiskami optycznymi w atmosferze, turystyką górską, ale jego 
największa pasją są zaćmienia Słońca i Księżyca. Na swoim koncie ma wiele publikacji, prelekcji i wystaw na ten temat. Jest 
także pomysłodawcą ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Poznaj Nasz Wszechświat”, której celem jest popularyzacja wiedzy na 
temat astronomii, astrofotografii, obserwacji astronomicznych i astronautyki. MBP zachęca do udziału w dwóch prelekcjach 
poświęconych zjawiskom astronomicznym. W poniedziałek, 14 września, w Filii przy ul. Perkoza, o godz. 11.00 Marcin Sienko 
spotka się z młodzieżą, a o godz. 17.00 z dorosłymi czytelnikami. Wystawa będzie czynna do końca października. (bom)

Jechałem na rowerze 
pod ostrzałem

– Moje lata dziecięce były bardzo przyjemne i nie 

zapowiadały w ogóle późniejszych powikłań życio-

wych. Mieszkałem w Drohobyczu. Piękna okolica, dużo 

kolegów. Żyło się doskonale. Od czasu do czasu można 

było tylko usłyszeć, że nadchodzi wojna z Niemcami, 

którzy są ponoć bardzo niebezpiecznymi ludźmi. Nie-

którzy mówili nawet wprost, że Niemcy będą chcieli 

zniszczyć polski naród. Nie bardzo chciało mi się jednak 

wierzyć w takie ponure zapowiedzi. Po komunii świętej 

wstąpiłem do harcerstwa, do oddziału tzw. wilczków.  

W czerwcu 1939 roku znalazłem się w składzie formacji 

służącej przy wojsku. Do naszych zadań należało m.in. 

tworzenie poza koszarami punktu medycznego, zabez-

pieczanie domów osób cywilnych, zbieranie funduszy 

na wojsko. 1 września o czwartej nad ranem rozpoczęła 

się wojna. Miałem wtedy 14,5 roku. Od zaprzyjaźnio-

nego policjanta otrzymałem rower i pojechałem nim 

do koszar, w których spędziłem dwa tygodnie. Koszary 

były przez cały czas ostrzeliwane z samolotów. Otrzy-

małem rozkaz dostarczenia ważnego meldunku do 

magistratu. Wsiadłem na rower i pojechałem. Podczas 

jazdy wyraźnie słyszałem, że Niemcy cały czas ostrze-

liwują nasze miasto. Po przyjeździe do urzędu dostar-

czyłem prezydentowi miasta dokument, na który pil-

nie czekał. Wręczył mi od razu inne dokumenty prze-

znaczone dla dowódców w koszarach. Postanowiłem 

wracać również na rowerze. Tym razem było bardzo 

niebezpiecznie. Naloty nadal trwały. Z przelatujących 

nisko samolotów strzelano w moją stronę. Chowałem 

się pod drzewami, aby uniknąć postrzału. Udało mi 

się dotrzeć cało i zdrowo do koszar. Gratulowano mi. 

Gdybym był nieco starszy, to z pewnością otrzymałbym 

awans wojskowy. Wtedy nie przywiązywałem jednak 

wagi do takich spraw. Najbardziej cieszyłem się z te-

go, że wykonałem rozkaz dostarczenia dokumentów 

– wspomina Stanisław DIRYCZ.

Pierwszy weekend września przebiegał pod znakiem  
VII Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. Tematem prze-
wodnim tegorocznej edycji przedsięwzięcia była „Pamięć 
przywrócona. Ofiary wojen i terroru w Gliwicach w XX wieku”. 
Uczestnicy GDDK wspólnie odkrywali ślady historii. Zobaczyli 

m.in. kilkanaście obiektów i miejsc, upamiętniających 
ofiary i zdarzenia związane z pierwszą i drugą wojną 
światową, plebiscytem i powstaniami śląskimi. Zwie-
dzili Jednostkę Wojskową i Radiostację Gliwicką, do 
których dowiózł ich piętrowy „muzeobus”. Wysłuchali ga-
węd klucznika i opowieści żołnierza Armii Krajowej. Oglą-
dali „wojenne” wystawy i projekcje filmowe o prowokacji 
gliwickiej. Wzięli też udział rajdzie rowerowym i happe-
ningowej „Bitwie o Plac Krakowski”. Te i inne atrakcje dla 
wszystkich miłośników historii przygotowało Muzeum 
w Gliwicach. (bom)
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Przywracali pamięć
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Spotkanie w Ratuszu odbyło się z okazji 70. rocznicy wybuchu  
II wojny światowej. Wzięli w nim udział gliwiccy kombatanci:  
por. Stanisław Dirycz, mjr Henryk Kowalski, por. Zbigniew Lisławski,  
por. Bronisława Pawlik, kpt. Adam Popiel, por. Józef Sapiński i Ru-
dolf Wróblewski. Towarzyszyli im zaproszeni przedstawiciele wojska, 
harcerstwa i różnych służb mundurowych, a także reprezentanci statu-
towych władz Związku Inwalidów Wojennych RP z Gliwic i Katowic.

– Pierwszy raz mamy sposobność, żeby spotkać się w tym gronie. Są 
Państwo jednymi z ostatnich, którzy reprezentują tamto pokolenie, wy-
jątkowo dotknięte przez los i szczególnie zasłużone dla Polski. To dzięki 
m.in. Państwa wysiłkom i poświęceniu mamy wolny kraj. Odzyskaliśmy 
suwerenność, ale warto pamiętać o tym, że czym innym jest suwerenność 
państwa, a czym innym – wolność narodu. I to właśnie Państwo przenie-
śli patriotycznego ducha na następne pokolenia. Obecnie mówi się dużo  
o historii, lecz nie zawsze uczciwie. W krajach anglojęzycznych postrzega-
nie i ocena drugiej wojny światowej są schematycznie biało-czarne. Głosi 
się tam, że w trakcie wojny byli ludzie dobrzy i źli. Dobrzy reprezentowa-
li stronę demokratyczną, a źli – stronę totalitarną. W ogóle nie zauważa 
się tego, że na początku wojny Związek Radziecki był sojusznikiem Hitle-
ra, a Polska została napadnięta z dwóch stron. Nawet znacznie silniej-
sze państwo z dłuższym okresem niepodległości nie poradziłoby sobie z takim najazdem. Takiej 
świadomości nie ma jednak na świecie. Trzeba więc głośno o tym mówić – podkreślił prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

– Uczestniczyłem dziś w imprezie inaugurującej kolejny rok szkolny w Gliwicach. Dobrze wiem, 
że 1 września 1939 roku tragiczny los nie dał Państwu podobnej możliwości. W latach swojej mło-
dości musieliście w zupełnie inny sposób próbować realizować swoje zamierzenia i życiowe ma-

rzenia. Jesteście Państwo dla nas żywą historią 
i pozwólcie, że dzisiaj w imieniu swojego poko-
lenia bardzo gorąco i serdecznie Państwu po-
dziękuję za to, co zrobiliście w przeszłości. Dzięki 
Państwa wysiłkom i niezłomnej walce możemy 
obecnie w spokoju realizować swoje marzenia 
i nakreślone cele w wolnej już, na szczęście, Oj-
czyźnie – dodał Marek Pszonak, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej.

Zaproszeni kombatanci zostali uhonoro-
wani specjalnymi listami gratulacyjnymi prezy-
denta miasta. Przekazano w nich słowa najwyż-
szego uznania za zbrojne przeciwstawienie się 
w 1939 roku wrogiemu najeźdźcy. – Heroiczna 
odwaga Żołnierzy Września i wielkie poczucie 

obowiązku wobec Ojczyzny są wzorem postępowania dla wielu pokoleń Polaków – można by-
ło m.in. przeczytać w liście. Uczestnicy spotkania dzielili się potem swoimi wspomnieniami  
z okresu wojny. Niektórzy z nich zachowali imponującą pamięć o wydarzeniach z ubiegłego 
wieku.

Rozmowy o przeszłości wypełniły sporą część zeszłotygodniowej uroczystości. –  Bardzo 
się cieszę, że przedstawiciele władz miejskich tak konstruktywnie podeszli do naszej prośby i uho-
norowali ludzi, którzy swoimi wojennymi czynami naprawdę sobie na to zasłużyli. Serdecznie 
dziękuję. Jestem wzruszony przebiegiem dzisiejszego spotkania. Traktuję je jako głęboki ukłon 
wobec gliwickiego środowiska kombatantów – ocenił Edward Zając, prezes Zarządu Oddziału 
ZIW RP w Gliwicach.

–  Miło mi, że inwalidzi wojenni, którzy brali udział w wojnie obronnej w 1939 roku, zostali  
w taki sposób przyjęci, z honorami i podziękowaniami. Trzeba przyznać, że kampania wrześniowa 
uwidoczniła od pierwszego dnia zmagań dużą przewagę niemiecką. Polscy żołnierze nie chcieli 
jednak bez walki ustąpić piekielnej maszynie niemieckiej. Dotyczy to nie tylko uczestników wojny 
w 1939 roku, ale także żołnierzy biorących udział w późniejszych zmaganiach. Mam na myśli lu-
dzi z AK, z armii Andersa i Maczka, a także tych, którzy przyszli do Polski ze Wschodu. Odczuwam 
dużą satysfakcję, że uczestnicy tamtych walk są dziś doceniani za swój trud i wojenne wysiłki. To 
bardzo cenne, że przedstawiciele obecnych władz chcą się z nami spotykać, zobaczyć nasze twa-
rze i porozmawiać – mówił Ludwik Marowski. Jego słowa zostały przyjęte z wyraźną aprobatą 
przez zgromadzonych w Ratuszu kombatantów. (luz)

Z Drohobycza  
do Gliwic

Wielu Polaków odczuło boleśnie na wła-
snej skórze polityczne konsekwencje II wojny 
światowej. Konieczność opuszczenia na stałe 
rodzinnych stron dotknęła m.in. Rudolfa WRÓ-
BLEWSKIEGO. – W pierwszym tygodniu walk we 
wrześniu 1939 roku odniosłem poważne obraże-
nia. Straciłem nogę. Do dziś posługuję się prote-
zą. Wojna sprawiła, że byłem zmuszony pożegnać 
się z rodzinnym Drohobyczem i wyjechać do Ja-
rosławia. Gdybym tego nie zrobił, to zostałbym 
wywieziony na Syberię. Polaków, którzy zostali 
w Drohobyczu, spotkał taki właśnie los. W Jaro-
sławiu byłem z mamą i siostrą u przyszłej żony. 
Przebywałem tam przez kilka lat. Uważam, że  
w 1941 roku Sowieci nie byli przygotowani do 
wojny. W Drohobyczu tamtejsze NKWD masowo 
mordowało cywilów i zakopywało ich na dziedziń-
cu sądowym. Po opuszczeniu w pośpiechu miasta 
przez bolszewików, Ukraińcy zaczęli odkopywać 
stamtąd zwłoki. Smród był nie do wytrzymania. 
Gdy Niemcy ponownie znaleźli się w Drohoby-
czu,  zalano to miejsce chemikaliami. We wrześniu  
1945 roku przyjechaliśmy na Ziemie Odzyskane – 
do Gliwic. Potem mieliśmy jeszcze okazję obejrzeć 
Brzeg i Wrocław. Postanowiliśmy jednak zamiesz-
kać na Górnym Śląsku, w Gliwicach. Z zawodu je-
stem optykiem i otworzyłem w mieście prywatny 
zakład optyczny. Nie było mi jednak łatwo. Wła-
dza ludowa stanowczo nie ułatwiała mi życia.  
W różny sposób byłem tępiony jako przedstawiciel 
tzw. prywatnej inicjatywy, uznawanej w czasach 
PRL za „narośl na zdrowym ciele socjalizmu”. Prze-
łom ustrojowy w 1989 roku przyjąłem z ogromną 
radością. Wreszcie nadeszły w naszym kraju czasy 
wolności, którą utraciliśmy w wyniku II wojny świa-
towej – zwierzył się 92-letni gliwiczanin.

Wrześniowa rocznica

– Mam dopiero 92 lata i wierzę, że do czasu mojej setki jeszcze kilka razy będę miał okazję pojawiać się na podobnych spotkaniach – wyznał z rozbra-
jającą szczerością Ludwik Marowski, prezes Zarządu Okręgu Związku Inwalidów Wojennych RP w Katowicach. To niecodzienne stwierdzenie pa-
dło z jego ust w zeszły wtorek, 1 września, podczas spotkania przedstawicieli władz miejskich z uczestnikami wojny obronnej z 1939 roku. Warto 
odnotować, że najmłodszy z zaproszonych kombatantów miał 84 lata, a najstarszy – 94. Inicjatorem zorganizowania tej niezwykłej uroczystości 
był Zarząd Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Gliwicach.

Jechałem na rowerze 
pod ostrzałem

– Moje lata dziecięce były bardzo przyjemne i nie 

zapowiadały w ogóle późniejszych powikłań życio-

wych. Mieszkałem w Drohobyczu. Piękna okolica, dużo 

kolegów. Żyło się doskonale. Od czasu do czasu można 

było tylko usłyszeć, że nadchodzi wojna z Niemcami, 

którzy są ponoć bardzo niebezpiecznymi ludźmi. Nie-

którzy mówili nawet wprost, że Niemcy będą chcieli 

zniszczyć polski naród. Nie bardzo chciało mi się jednak 

wierzyć w takie ponure zapowiedzi. Po komunii świętej 

wstąpiłem do harcerstwa, do oddziału tzw. wilczków.  

W czerwcu 1939 roku znalazłem się w składzie formacji 

służącej przy wojsku. Do naszych zadań należało m.in. 

tworzenie poza koszarami punktu medycznego, zabez-

pieczanie domów osób cywilnych, zbieranie funduszy 

na wojsko. 1 września o czwartej nad ranem rozpoczęła 

się wojna. Miałem wtedy 14,5 roku. Od zaprzyjaźnio-

nego policjanta otrzymałem rower i pojechałem nim 

do koszar, w których spędziłem dwa tygodnie. Koszary 

były przez cały czas ostrzeliwane z samolotów. Otrzy-

małem rozkaz dostarczenia ważnego meldunku do 

magistratu. Wsiadłem na rower i pojechałem. Podczas 

jazdy wyraźnie słyszałem, że Niemcy cały czas ostrze-

liwują nasze miasto. Po przyjeździe do urzędu dostar-

czyłem prezydentowi miasta dokument, na który pil-

nie czekał. Wręczył mi od razu inne dokumenty prze-

znaczone dla dowódców w koszarach. Postanowiłem 

wracać również na rowerze. Tym razem było bardzo 

niebezpiecznie. Naloty nadal trwały. Z przelatujących 

nisko samolotów strzelano w moją stronę. Chowałem 

się pod drzewami, aby uniknąć postrzału. Udało mi 

się dotrzeć cało i zdrowo do koszar. Gratulowano mi. 

Gdybym był nieco starszy, to z pewnością otrzymałbym 

awans wojskowy. Wtedy nie przywiązywałem jednak 

wagi do takich spraw. Najbardziej cieszyłem się z te-

go, że wykonałem rozkaz dostarczenia dokumentów 

– wspomina Stanisław DIRYCZ.

Sowieci wbili nam nóż w plecy
W chwili wybuchu wojny Józef SAPIŃSKI miał 24 lata. Służył  

w wojsku w stopniu kaprala. Był żołnierzem 20. Pułku Artylerii Lek-
kiej w Baranowiczach. – 1 września 1939 roku przebywaliśmy na kwa-
terze w Mławie. Od niemieckich Prus Wschodnich dzieliło nas około  
6 – 7 km. O godzinie 5.45 rano słychać było pociski i widać ogień. By-
liśmy kompletnie zdezorientowani. Poprzerywane linie telefoniczne 
utrudniały przepływ informacji. O 7 rano wzmógł się ruch na drogach, 
ludzie uciekali, a samoloty strzelały bez przerwy. Nie wiedzieliśmy, co 
robić, z kim walczyć, a przede wszystkim, co się w ogóle dzieje i do-
kąd uciekać. Samoloty szukały głównie polskich celów wojskowych. 
Stało się jasne, że napadli na nas Niemcy. Podczas nalotów byli ranni. 
Rozpoczęliśmy wycofywanie się wraz z artylerią. 2 września znaleźli-
śmy się 20 kilometrów od Mławy. To, co zobaczyliśmy, przeraziło nas 
– podczas nalotów zabito ogromną liczbę koni. Widok był przerażają-
cy. Skierowaliśmy się w stronę Płocka, a potem Puszczy Kampinoskiej. 
Tam uzupełniliśmy jedzenie i amunicję. Nikt z nas nie spodziewał się 
wcześniej, że Niemcy zaatakują Polskę. W wojsku w Baranowiczach nie 
mówiono nic o ewentualnej wojnie. 10 – 11 września dotarliśmy do 
Modlina, a następnie do Garwolina. Niemcy już byli pod Warszawą.  
W połowie września dotarliśmy wreszcie do Brześcia. Mieliśmy nadzie-
ję, iż dostaniemy tam amunicję. W drodze nie mieliśmy już co jeść. Na-
sza sytuacja pogarszała się z godziny na godzinę. Rano 17 września 
dowiedzieliśmy się od konnej kawalerii, że Związek Radziecki wkro-
czył do Polski. Załamaliśmy się kompletnie. Brak jedzenia, amunicji, 
chore konie – wszystko to  powodowało demobilizację ludzi. Każdy 
z nas obawiał się Sowietów. Postanowiliśmy pozbyć się mundurów. 
Artylerię porzuciliśmy w lesie, po uprzednim demontażu wojskowych 
urządzeń. W cywilnym ubraniu wróciłem do domu do Hajnówki, która 
jednak przypadła w udziale Rosjanom. Moi rodzice oraz rodzeństwo 
musieli uciekać do Białej Podlaskiej, położonej już na terenie General-
nej Guberni. Trzeba było iść do pracy, aby się utrzymać. Byłem rusz-
nikarzem i bałem się, że mogą mnie zabrać do Niemiec, do przymu-
sowej pracy przy produkcji amunicji. Na szczęście pomógł mi jeden  
z rodaków, który załatwił mi niezłe zajęcie – pracę na budowie. Obsłu-
giwałem betoniarkę. W 1944 roku znów trafiłem do wojska. Walczyłem  
z Niemcami do końca wojny. Dramatycznych wydarzeń sprzed 70 lat 
nie zapomnę nigdy – opowiada najstarszy z żyjących w Gliwicach 
kombatantów Września.
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Sieć gliwickich ścieżek rowerowych liczy sobie już blisko 84 km długości. Ostatnim nabyt-
kiem w tym względzie jest 5 nowych tras dla rowerzystów w rejonie ulic: Edisona – Wy-
czółkowskiego, Orlickiego – Zamojskiej, Poniatowskiego – Szymanowskiego oraz osiedla 
Kosmonautów w Łabędach i północnej części Ostropy. Utworzono je w latach 2007 – 2008. 
Niedawno przyznano Gliwicom prawie 2 mln zł dofinansowania ze środków unijnych na 
realizację tego zadania.

Ścieżki rowerowe wiodą w większości poboczami istniejących jezdni dróg publicznych  
w mieście. W mniej więcej 20% poprowadzono je zaś lasami, drogami polnymi i gruntowymi 
oraz chodnikami miejskich ulic. Dotyczy to także 5 najnowszych tras rowerowych. Ich łączna dłu-
gość wynosi 19,45 km. Zabiegi gliwickiego samorządu o uzyskanie eurodotacji na ich budowę 
zostały uwieńczone powodzeniem. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego poinformo-
wał ostatnio, że nasze miasto otrzymało na ten cel zastrzyk pieniężny ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego (blisko 75% ogółu wydatków poniesionych na budowę  
i oznakowanie ponad 19 km ścieżek rowerowych). Warto przypomnieć, że pierwsza z gliwickich 
tras dla rowerzystów powstała przed 14 laty. Łączy Plac Piłsudskiego z ul. Kasztanową i przebie-
ga wzdłuż ulic Powstańców Warszawy, Orlickiego i Jana Śliwki. Potem pojawiły się następne. Na 
budowę wszystkich ścieżek rowerowych w całym mieście wydano dotąd ok. 7,1 mln zł.

Plany zakładają dalszą rozbudowę sieci dróg dla rowerzystów w naszym mieście. – Do koń-
ca 2011 roku powstanie ponad 12 km nowych tras w Bojkowie, Łabędach, Czechowicach, Sośnicy 
oraz w rejonie lotniska Aeroklubu Gliwickiego. Ponadto przewiduje się gruntowną modernizację  
24 km istniejących ścieżek rowerowych w śródmieściu, Wójtowej Wsi, Ostropie, a także w rejonie  
ul. Kozielskiej. Prace modernizacyjne rozpoczną się pod koniec bieżącego roku i potrwają  
ok. 10 miesięcy. Budowa 5 kolejnych tras ruszy zaś w III kwartale przyszłego roku i zajmie rok.  
W ostatnim czasie rozstrzygnięto przetarg na opracowanie ich projektów – informuje Tadeusz Cygan  
z Wydziału Inwestycji i Remontów UM. Inwestycja wymaga m.in. przebudowy wielu chodników 
na ciągi pieszo-rowerowe, remontu bądź przebudowy dróg żwirowych, wykonania odpowied-
nich miejsc odpoczynkowych dla rowerzystów, a także czytelnego oznakowania tras. Dodajmy, 
że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gliwic na lata 2010 – 2013 przewidziano wyasygnowa-
nie 3 mln zł na rozbudowę miejskiej sieci ścieżek rowerowych. (luz)

Gdzie powstaną nowe trasy rowerowe?
Rejon Bojkowa, Sikornika, Trynku
► od granicy z Knurowem poprzez Bojków, lotnisko, os. Trynek,  

Sikornik do Placu Piłsudskiego (trasa nr 29)
► na odcinku od skraju Sośnicy poprzez Ligotę Zabrską, lotni-

sko, Sikornik, do Wilczego Gardła (trasa nr 370)
► od granicy z Knurowem poprzez Bojków do Sikornika (trasa 

nr 831)

Rejon Czechowic i Łabęd
► od Ośrodka Czechowice do Czechowic (trasa nr 17)
► od granicy z Pyskowicami poprzez Czechowice do Łabęd (tra-

sa nr 394)
► na odcinku drogi od Ośrodka Czechowice – ul. Strzelców By-

tomskich (trasa nr 399)

Rowerem po Gliwicach
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Przyrodniczy bilans
Czy tereny zielone w Gliwicach zostały w ostatnim czasie uszczuplone w wyniku wycinki drzew? Zestawmy ze sobą odpowiednie liczby. W roku 2006 

usunięto w naszym mieście 4485 drzew, a zasadzono na ich miejsce 23 453 okazy. W dwóch kolejnych latach proporcje te kształtowały się następująco: 
12 801 wyciętych i 28 109 zasadzonych oraz 6468 usuniętych i 28 408 zasadzonych. 

Które gatunki najczęściej były usuwane? Najsłabsze i o małej wartości przyrodniczej, w tym m.in. topole. Wśród wycinanych drzew były też brzozy, klo-
ny, jesiony i wierzby. W całym zeszłym roku wydano w mieście 550 zezwoleń na ich wycięcie (głównie w Ligocie Zabrskiej, Sośnicy, Łabędach, Zatorzu i na 
Trynku) – informuje Wydział Środowiska UM. W tym roku – do 15 lipca - udzielono zaś 270 takich pozwoleń (przede wszystkim w śródmieściu, Łabędach i 
na Trynku). W ramach nasadzeń pojawiały się z kolei takie gatunki, jak lipy, platany, robinie i żywotniki. (luz)

Dlaczego są usuwane?
Wycinka drzew w mieście budzi za każdym razem sporo emocji i kon-
trowersji. Dlaczego są one usuwane? Czy zawsze trzeba sięgać po takie 
środki ostateczne? – interesują się gliwiczanie. 

– Warto wyjaśnić, że jednym z istotnych powodów takiego zjawiska jest konieczność mo-
dernizacji i zmiany sposobu zagospodarowania miejskich terenów zielonych – skwerów i zie-
leńców, parków i placów zabaw. Dotyczy to m.in. placów Mickiewicza, Grunwaldzkiego, Rzeźni-
czego, terenu wokół Radiostacji, skweru Bottrop, Kąpieliska Leśnego, parku Chrobrego i innych 
obszarów zielonych. Usuwane są tylko drzewa stare, chore, o małej wartości przyrodniczej oraz 
zagrażające bezpieczeństwu ludzi i mieniu. Na ich miejsce sadzi się drzewa o większej wartości 
przyrodniczej i ozdobnej, zgodnie z wcześniej wykonanym projektem zazielenienia – tłumaczy 
Halina Antosz, zastępca naczelnika Wydziału Środowiska UM.

Drzewa usuwa się też z tzw. ciągów przyulicznych. Czy we wszystkich przypadkach by-
ło to dotąd konieczne? – Drzewa w pasach przyulicznych często rosną niezgodnie z ustawą  
o ruchu drogowym, nierzadko w skrajni jezdni oraz w tzw. trójkątach bezpieczeństwa. Trzeba je 
więc usuwać w pierwszej kolejności, bo stwarzają poważne zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Nie należy też zapominać o tym, że drzewa przyuliczne rosną w bardzo trudnych 
warunkach siedliskowych, bez odpowiedniej ilości gleby i należytego nawodnienia. Ich stan 
zdrowotny jest w wielu przypadkach zły. Nie wszystkie gatunki drzew nadają się do wegetacji 
w pasach przyulicznych, z uwagi na słabą odporność na działanie spalin, mikropyłów i innych 
zanieczyszczeń. Z tego względu usuwa się stamtąd m.in. drzewa stare, zagrażające, w zaawan-
sowanym stadium zamierania, a wśród nich – topole, jesiony, klony i robinie akacjowe. Tak wła-
śnie postąpiono w ostatnich latach w Bojkowie, Ostropie, Sośnicy, Zatorzu, Trynku, Sikorniku 
oraz w rejonie ulic Toszeckiej, Kujawskiej i Daszyńskiego – relacjonuje Halina Antosz.

Wycinka drzew i krzewów jest prowadzona również na terenach przeznaczonych  
w planie zagospodarowania przestrzennego miasta na realizację inwestycji (obiektów ko-
mercyjno-przemysłowych i tras komunikacyjnych), ale dopiero po uzyskaniu pozwoleń na 
budowę. Drzewa są stamtąd usuwane po otrzymaniu wymaganych zezwoleń przyrodni-
czych (często z naliczonymi opłatami na rzecz Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej). Decyzje o wycince zapadają na podstawie sporządzo-
nych opracowań dendrologicznych. – Takie przypadki nie są jednak nagminne. Stanowią co 
najwyżej 10% ogółu usuwanych w ciągu roku drzew w Gliwicach – argumetuje Antosz.

W zamian za każde wycięte drzewo sadzi się co najmniej jedno nowe. Zdarzały się jed-
nak lata, w których te proporcje przedstawiały się bardzo korzystnie dla środowiska natu-
ralnego i żyjących w nim ludzi. W zeszłym roku odnotowano nawet relację: ponad cztery 
do jednego (wycięto 6468 drzew, zasadzono 28 408 okazów). – Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych sadzi na terenie Gliwic różne gatunki drzew, zarówno liściastych, jak i iglastych. 
W tej grupie znajdują się: buk, brzoza, dąb, jarząb, jesion, karagana, klon, lipa, miłorząb, pla-
tan, robinia, surmia, wiąz i wiśnia oraz cis, jedlica, jodła, metasekwoja, sosna i żywotnik. Do-
konujemy nasadzeń głównie jesienią. Niejednokrotnie robimy to jednak również na wiosnę,  
w kwietniu – informuje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. (luz)

Zasady wycinki drzew i krzewów
Legalne wycięcie co najmniej 5-letnich drzew i krzewów z terenu nieruchomości 

może nastąpić wyłącznie na podstawie zezwolenia. Jest ono wydawane przez wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta na wniosek właściciela terenu bądź za jego zgodą 
wyrażoną na piśmie. Wynika to jasno z ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przy-
rody (Dziennik Ustaw nr 92/2004, poz. 880 z późniejszymi zmianami). W przypadku nie-
ruchomości należącej do kilku osób lub podmiotów prawnych potrzeba zgody wszyst-
kich współwłaścicieli. 

Zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanej 
do rejestru zabytków wydaje natomiast wojewódzki konserwator zabytków. W ściśle 
określonych sytuacjach ustawa dopuszcza wycinanie drzew i krzewów bez zezwole-
nia. Może to nastąpić m.in. w lasach, na specjalnych plantacjach, w miejscach ruchu 
kolejowego, a także na obszarach położonych między brzegiem rzeki a wałem prze-
ciwpowodziowym. 

Wniosek o wydanie zezwolenia na wycięcie drzew i krzewów powinien zawierać: imię, 
nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę posiadacza oraz właściciela nieruchomości (to 
nie to samo!), tytuł prawny władania nieruchomością, nazwę gatunku drzewa lub krzewu, 
obwód pnia mierzonego na wysokości 130 cm, przeznaczenie terenu (wg miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego lub ewidencji gruntów), przyczyny i termin za-
mierzonej wycinki, wielkość powierzchni, z której zostaną usunięte krzewy. Zezwolenia 
wydaje się właścicielom nieruchomości lub ich posiadaczom, ale po uzyskaniu zgody 
właścicieli. Prawo nakłada również obowiązek sporządzenia szczegółowej inwentaryza-
cji zieleni z zaznaczeniem na mapie drzew bądź krzewów przeznaczonych do usunięcia. 
Do wniosku może być dołączona dokumentacja fotograficzna. 

Dane zawarte we wniosku są sprawdzane w terenie przez służby ekologiczne.  
Z oględzin sporządza się stosowny protokół, który stanowi podstawę zezwolenia (albo 
odmowy) na wycięcie drzew lub krzewów. Rozpatrzenie wniosku powinno nastąpić – 
zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego – w terminie 30 dni od daty je-
go złożenia (w sprawach szczególnie skomplikowanych – do 60 dni). Od decyzji można 
się odwołać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO) w terminie 14 dni od 
doręczenia decyzji.

Za wycinkę drzew lub krzewów posiadacz nieruchomości ponosi opłaty. Nalicza je 
i pobiera organ właściwy do wydania zezwolenia. Warto zaznaczyć, że opłaty dotyczą 
przede wszystkim wycinki drzew lub krzewów z terenów wykorzystywanych do prowa-
dzenia działalności gospodarczej lub inwestycyjnej. Wysokość opłaty ustala się inaczej 
dla drzew, a inaczej dla krzewów. Opłata za usunięcie drzewa jest określana na podstawie 
stawki zależnej od obwodu i gatunku drzewa. Stawki za usunięcie drzew są podawane  
w rozporządzeniu ministra środowiska i podlegają corocznej waloryzacji. Opłaty nie za-
wsze są jednak pobierane. Nie trzeba ich uiszczać, jeśli np. wycięte drzewo zagrażało 
bezpieczeństwu ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych, a także bez-
pieczeństwu ruchu drogowego bądź kolejowego. Opłata za usunięcie krzewów jest na-
tomiast uzależniona jest od wielkości terenu, na którym one rosły. (luz)

Złote i diamentowe gody
W piątek, 11 września, w gliwickim Ratuszu sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczy  

21 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Sześć z nich otrzyma dy-
plom z okazji sześćdziesiątej rocznicy przysięgi. Jedno małżeństwo zostanie uhonorowane wy-
różnieniem z okazji siedemdziesiątej rocznicy zawarcia związku małżeńskiego. Początek spotkań  
– o godz. 10.30 i 12.00. (łaza)

Dom i otoczenie
Od 11 do 13 września na terenie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej 

przy ul. Kaszubskiej 28 w Gliwicach odbędą się piąte z rzędu Targi DOM  
I OTOCZENIE. Swoje oferty zaprezentuje kilkadziesiąt firm z całego kraju. 
Impreza rozpocznie się około godz. 10.00. W programie – m.in. tradycyj-
ne konkursy dla wystawców. 

– Uczestnicy targów zaprezentują materiały, które pozwolą urządzić 
dom według najnowszych trendów, pomalować go, wyposażyć, ogrzać, ogrodzić i udekorować. Firmy 
z branży instalacyjnej, które po raz pierwszy będą prezentować się w panelu „INSTAL-EKO Gliwice 2009”, 
przedstawią najnowsze rozwiązania z zakresu ogrzewania tradycyjnego oraz niekonwencjonalnego  
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – zapowiadają organizatorzy. Wewnątrz hali sportowej 
będzie można zapoznać się także z propozycjami agencji nieruchomości i instytucji finansowych. 

Z kolei na zewnątrz obiektu zorganizowany zostanie kiermasz roślin ozdobnych. Swoje pro-
pozycje przedstawią hodowcy i producenci krzewów, drzew, cebul, środków do pielęgnacji  
i ochrony roślin. Ogrodnicy udzielą także fachowych porad. Imprezę organizuje Agencja Informa-
cyjno-Reklamowa „Promocja” z Wadowic. Więcej informacji zamieszczono na stronie internetowej  
www.promocja-targi.pl. (bom)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 

mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się  
w poniedziałek, 14 września. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej po-
mocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 do ambulansu, który stanie przed 
wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wie-
ku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest 
posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawa-
nia krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie 
lekkiego posiłku. (al)

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że kolejny okres zasiłkowy będzie 
trwać od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.

Wnioski o ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na ten okres przyjmowane będą od 1 wrze-
śnia br. 
Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz  
z dokumentami do 30 września br., to ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za listopad nastąpi do 30 listopada.
W przypadku, gdy wniosek z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 października do  
30 listopada br., ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i wypłata świadczeń przysługujących 
za listopad nastąpi do 31 grudnia. 

UWAGA! Aby otrzymać dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010, koniecz-
ne będzie złożenie wniosku o przyznanie takiego dodatku do 31 października 2009 r.  
(w przypadku dzieci 16-letnich i starszych do wniosku należy dołączyć zaświadczenie ze szko-
ły o kontynuacji nauki w roku szkolnym 2009/2010). 
Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrzone.
Informacja ta dotyczy tylko tych świadczeniobiorców, którzy nie pobrali ww. dodatku  
w roku 2009.
Szczegółowych informacji na temat przepisów dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pra-
cownicy Ośrodka Pomocy Społecznej (w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku 
do piątku od 8.00 do 15.00):
 Referat Świadczeń Rodzinnych w Gliwicach przy ul. Ziemowita 1, pok. nr 6, tel. (032) 335-53-54, 
 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18, tel. (032) 230-73-76, 
 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Gojawiczyńskiej 9a, tel. (032) 231-60-11,
 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3, tel. (032) 279-44-10.

Orły w ptasiej rodzinie
Przed wakacjami w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego opublikowano kwietnio-

wą uchwałę Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy drodze położonej na pograniczu Sikornika  
i Wójtowej Wsi w Gliwicach. W ten sposób uchwała stała się prawomocna i weszła w życie. Droga 
o długości 140 m (przecznica ul. Biegusa) nie miała dotąd żadnej nazwy, bo powstała dopiero nie-
dawno w wyniku utworzenia działek ewidencyjnych przeznaczonych pod budowę domków jed-
norodzinnych. Radni określili ją mianem Orłów. (luz)
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów publicz-
nych pisemnych pod nazwą:

►	Przebudowa wjazdów do bazy MZUK.

Termin składania ofert: 22 września 2009 r. do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 22 września 2009 r. o godz. 12.00.

►	Kompleksowy remont urządzeń i infrastruktu-
ry cmentarnej na Cmentarzu Centralnym  
w Gliwicach – etap IV i etap V.

Termin składania ofert: 17 września 2009 r. do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 17 września 2009 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieogra-

niczonych pod nazwą:

►	 Zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego 
 do kotłowni przy ul. Tarnogórskiej 127 i 131  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 14 września 2009 r. o godz. 10.00.

►	 Remont dachu krytego dachówką na budynku 
przy ul. Portowej 23-25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 września 2009 r. o godz. 11.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9

ogłasza przetarg nieograniczony na

świadczenie specjalistycznych usług  
opiekuńczych w zakresie rehabilitacji  

w miejscu zamieszkania.

Termin składania ofert: 15 września 2009 r.  
do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 15 września 2009 r.  
o godz. 12.00.

Więcej informacji na stornie internetowej  
http://opsgliwice.bip-e.pl.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pod nazwą:

►	 Budynek mieszkalny przy ul. Reymon- 
ta 28 w Gliwicach, wykonanie dobudowy 
przewodów kominowych.

Termin składania ofert: 15 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 15 września 2009 r. o godz. 10.00.

►	 Wykonanie remontu pomieszczeń biu-
rowych w lokalu użytkowym przy Placu 
Inwalidów Wojennych 20 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 września 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 15 września 2009 r. o godz. 10.30.

NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe
u nr 618/6, obręb Żerniki Las, o pow. 

0,0903 ha położona na wsch. od uli- 
cy Kuźnickiej
Termin przetargu: 5 października 2009 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 270 833,05 zł
Wadium: 27 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2800,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostar- 
czyć na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach do 29 wrześ- 
nia 2009 r. do godz. 16.00.

u nr 618/7, obręb Żerniki Las, o pow. 
0,0859 ha, położona na wsch. od uli- 
cy Kuźnickiej
Termin przetargu: 5 października 2009 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 257 410,25 zł
Wadium: 25 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostar- 
czyć na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach do 29 wrześ- 
nia 2009 r. do godz. 16.00.

u nr 618/8, obręb Żerniki Las, o pow. 
0,0816 ha położona na wsch. od uli- 
cy Kuźnickiej,
Termin przetargu: 6 października 2009 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 244 292,20 zł
Wadium: 24 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2500,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostar- 
czyć na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach do 30 wrześ- 
nia 2009 r. do godz. 16.00.

u	nr 618/9, obręb Żerniki Las, o pow. 
0,0867 ha, położona na wsch. od uli- 
cy Kuźnickiej.
Termin przetargu: 6 października 2009 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (net- 
to): 259 118,00 zł
Wadium: 26 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostar- 
czyć na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach do 30 wrześ- 
nia 2009 r. do godz. 16.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT 
 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, 

 przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi1. Do konkursu mogą być zgłaszane dwuosobowe zespoły  
składające się z olimpijczyka – aktualnego ucznia gliwickiej 
publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej, któ- 
ry laury olimpijskie uzyskał, będąc już uczniem szkoły ponad-
gimnazjalnej – oraz nauczyciela.
2. Prawo do zgłaszania zespołów mają dyrektorzy gliwickich  
publicznych i niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych. 
Zgłoszenia mogą również składać we własnym imieniu zespo- 
ły uczeń – nauczyciel.
3. Zespoły uczeń – nauczyciel należy zgłosić do konkursu, 
dostarczając: poświadczoną za zgodność z oryginałem ko-
pię dokumentu o uzyskaniu przez ucznia tytułu laureata 
lub finalisty krajowej/międzynarodowej/światowej olim-
piady w roku 2007, 2008 lub 2009; zaświadczenie dyrektora 
szkoły potwierdzające fakt zatrudnienia nauczyciela w roku  
szkolnym, w którym uczeń uzyskał tytuł laureata lub finalisty 
olimpiady,  wniosek, który winien zawierać:
• dane osobowe ucznia i nauczyciela (imię i nazwisko, 

adres korespondencyjny, nr PESEL, telefon kontaktowy  
i e-mail),

• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych 
w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą tego zgło- 
szenia zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926  
z późniejszymi zmianami).

4. Zgłoszenia do konkursu należy składać do 25 września   
2009 r. w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem  
„Konkurs – olimpijczyk i jego mistrz – 2009” w sekreta- 
riacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232).
5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powo- 
ła komisję konkursową.
6. Konkurs będzie przebiegał dwuetapowo:
a) I etap – ocena formalna wniosku,
b) II etap – może odbyć się w zależności od liczby wnios- 
ków, które pozytywnie przeszły ocenę formalną.
7. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewod-
niczący.
8 Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi mia-
sta kandydatów do nagród w konkursie do 10 listopada  
2009 r. 
9. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta mia-
sta w konkursie w roku 2009: nagrody rzeczowe o wartości  
800 PLN; nagrody finansowe w wysokości 3400 PLN.
10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wy-ników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 30 listopada 2009 r.

II edycję trzyetapowego konkursu na  
najlepszy zespół uczeń – nauczyciel pod nazwą „Olimpijczyk i jego mistrz”

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KONKURS

ZBM I TBS w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11

oferuje do sprzedaży

8 domów w zabudowie szeregowej przy ul. Andersena na os. Bajkowym  
– stan deweloperski.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji – grudzień 2009 r.

powierzchnia użytkowa w m2 powierzchnia działki w m2 cena brutto w zł

S1 164 476 623 095

S2 169 299 582 681

S3 153 301 564 202

S4 153 304 561 750

S5 169 307 571 267

S6 169 305 570 092

S7 153 302 573 027

S8 154 496 626 957

Zainteresowanych zapraszamy do składa- 
nia pisemnych ofert kupna do 15 września 
2009 r. w wydziale TBS przy ul. Zwycięstwa 13, 
III p., pokój 303, w godz. od 7.30 do 15.00.

W przypadku większej ilości chętnych na 
poszczególne domy zostanie zorganizowa- 
na licytacja wśród oferentów (o jej terminie 
będziemy informować).

W razie pytań prosimy o kontakt z wydzia- 
łem TBS pod nr tel. 032-339-29-37

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Lokal nr II o łącznej powierzchni 249,72 m2 położony jest na  
I i II piętrze – składa się z 3 pomieszczeń i 3 WC usytuowa- 
nych na I piętrze budynku oraz 6 pomieszczeń i 2 WC usytu-
owanych na 2 piętrze. Z prawem własności lokalu związa- 
ny jest udział 39/100 w częściach wspólnych. Instalacja grzew-
cza lokalu wymaga wymiany. Lokal posiada osobną klat- 
kę schodową z wejściem od Rynku. 
Cena wywoławcza: 3 086 000,00 zł, w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 8941,00 zł + 22% 
VAT, tj. 10 908,02 zł
Wadium: 308 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 30 860,00 zł

Lokal nr I o powierzchni 99,23 m2 położony jest na parte- 
rze – składa się z 6 pomieszczeń (w tym 2 pomieszczeń sa-
nitarnych) wraz z pomieszczeniem przynależnym – piwnicą  
o powierzchni 23,27 m2. Z prawem własności lokalu związa- 
ny jest udział 19/100 w częściach wspólnych. Instalacja grzew-
cza lokalu wymaga wymiany.
Cena wywoławcza: 1 473 000,00 zł 
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 4355,75 zł 
+ 22% VAT, tj. 5314,02 zł
Wadium: 147 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 14 730,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka nr 919  
o powierzchni 272 m2, obręb Stare Miasto, KW, 33603, za-
budowana jest budynkiem wielolokalowym położonym 
przy Rynku 12, w którym znajdują się z 4 lokale mieszkalne  
i 2 lokale użytkowe. W nieruchomości Rynek 12 funkcjonu- 
je wspólnota mieszkaniowa.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 

dium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli- 
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 – i dostarczą dowód wpłaty (lub jego kserokopię) wraz 
z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to 
będzie mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu, 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 9 listopada 2009 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą do- 
wód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo- 
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoby, które wygrają przetargi, zobowiązane będą do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin: 
29 września 2009 r. o godz. 12.00-12.20 oraz 29 paździer- 
nika 2009 r. o godz. 12.00-12.20

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stro- 
nie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. (032) 239-12-74 lub (032) 239-11-19, wew. 104  
w godzinach: poniedziałek, środa, piątek od 7.30-11.30, wto- 
rek, czwartek 11.30-15.30.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali- 
dów Wojennych 12 rozpoczną się:
● I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II – godz. 9.00
● I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I – godz. 10.00 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu (działka nr 919) położonego  
w Gliwicach przy Rynku 12. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 212 390,00 zł
w tym I opłata za użytkowanie wieczyste: 4795,00 zł + 22 % 
VAT tj. 5849,90 zł
Wadium: 21 240,00 zł
Minimalne postąpienie: 2130,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta- 
ną ustalone w wysokości 3 % wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze- 
niu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkanio- 
wej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub je- 
go kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodar- 
ki Mieszkaniowej w Gliwicach do 5 października 2009 r.  
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetar- 
gu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawi- 
ciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważnia- 
jący do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w 
formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  w celu oględzin  
25 września 2009 r. w godzinach od 14.30 do 14.45

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w termi- 

nie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. (032) 239-12-74, wew. 105.

9 października 2009 r. o godz. 12.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Piastowskiej 7 (parter) – o pow. 
67,27 m2 składającego się z 3 pomieszczeń i WC. Lokal mieści się w budynku składającym się z 8 lokali 
mieszkalnych i 4 lokali użytkowych położonym na działce nr 955, obręb Trynek, o pow. 1352 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00034422/8. Z prawem własności lokalu związany jest udział 851 /10000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 275 369,80 zł
Wadium: 60 581,36 zł 
Minimalne postąpienie: 2800,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 
Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetar- 
gu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gli- 
wice nr PM 4115/09 z 30 czerwca 2009 r.

Opis nieruchomości:
Działka nr 618/5 położona jest w kompleksie działek niezabudowa- 
nych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin- 
ną. Nieruchomość jest niezabudowana i niezagospodarowana. Są-
siedztwo stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej intensywności 
zabudowy oraz tereny wykorzystywane rolniczo i pod łąki. Kształt dział- 
ki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nieruchomość określona  
w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa i elektrycz- 
na. Kanalizacja sanitarna i kanalizacja deszczowa znajdują się w ul. Żer-
nickiej. Sieć gazowa przebiega w odległości 40 m od granicy działki.
Przez działkę w odległości 10 m od granicy przebiega sieć wodociągo- 
wa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodociągu wynosi po 8 mb  
z obu stron. W strefie ochronnej nie należy budować obiektów, sa-
dzić drzew i krzewów; ogrodzenia, drogi i place winny być wykonane  
z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wyma-
ga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez przeznaczo- 
ną pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, której właścicielem jest 
miasto Gliwice oraz od ul. Żernickiej przez przeznaczoną pod drogę 
dojazdową działkę nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa mieszkaniowa 
TMJ – tereny  przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną, 

wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapo- 
znać się z przedmiotem przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedają- 
cy nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
do 6 października 2009 r. w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257,  
w wekslu lub gwarancji bankowej – w kasie urzędu (IV piętro). O możli- 
wości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu wadium  
w pieniądzu na konto Urzędu lub data zdeponowania weksla lub gwa- 
rancji bankowej w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 

nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 6 października 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed otwarciem prze- 
targu przedłożyć komisji przetargowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsamości, a w przypad- 

ku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo;
• w przypadku wspólników spółki cywilnej – dowody tożsamości 

wspólników spółki, oryginał lub poświadczoną za zgodność z ory- 
ginałem: umowę spółki, aktualne zaświadczenie o wpisie do ewi- 
dencji działalności gospodarczej, uchwałę odpowiedniego organu 
spółki zezwalającej na przystąpienie i udział w przetargu oraz ko-
nieczne upoważnienia i pełnomocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody tożsamości osób reprezen-
tujących osobę prawną, oryginały lub  poświadczone za zgodność  
z oryginałem: umowę spółki, aktualny odpis z KRS i uchwałę odpowied-
niego organu osoby prawnej zezwalającej na przystąpienie i udział  
w przetargu oraz konieczne upoważnienia i pełnomocnictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w prze- 
targu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów (stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości uczestnikowi,  

który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od dnia rozstrzyg- 

nięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 

nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miej- 
scu i terminie podanych w zawiadomieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie  
po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podat- 
ku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezyden- 
ta miasta Gliwice nr PM 4115/09 z 30 czerwca 2009 r. w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem,  
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń- 
stwo w jej nabyciu na podst. art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodar- 
ce nieruchomościami (t. j. z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603 ze zm.).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i prze- 
targów, tel. (032) 239-12-56. 
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
362 987,15 zł
Wadium: 79 857,17 zł  
Minimalne postąpienie: 3700,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatko-
wana 22% podatkiem VAT zgodnie z usta- 
wą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 
4116/09 z 30 czerwca 2009 r.

Opis nieruchomości:
Działka nr 618/4 położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod za-
budowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieru- 
chomość jest niezabudowana i niezagospoda- 
rowana. Sąsiedztwo stanowi zabudowa jednoro-
dzinna niskiej intensywności zabudowy oraz tere- 
ny wykorzystywane rolniczo i pod łąki. Kształt dział- 
ki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nieru-
chomość określona w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć 
wodociągowa i elektryczna. Kanalizacja sanitar- 
na i kanalizacja deszczowa znajduje się w ul. Żer-
nickiej. Sieć gazowa przebiega w odległości 40 m 
od granicy działki.
Przez działkę w odległości 10 m od granicy prze- 
biega sieć wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa 
ochronna dla ww. wodociągu wynosi po 8 mb  
z obu stron. W strefie ochronnej nie należy budo- 
wać obiektów, sadzić drzew i krzewów; ogrodze- 
nia, drogi i place winny być wykonane z materia- 
łów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponen-
tami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnic- 
kiej przez przeznaczoną pod układ komunikacyj- 
ny działkę nr 618/11, której właścicielem jest mia- 
sto Gliwice, oraz od ul. Żernickiej przez przezna- 
czoną pod drogę dojazdową działkę nr 618/10, 
której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej  
o symbolu 

A 2.2 (1.1) gdzie funkcją wiodącą jest  
zabudowa mieszkaniowa TMJ – tereny  

przeznaczone pod zabudowę jedno- 
rodzinną, wolno stojącą (pojedynczą  

i bliźniaczą) oraz szeregową.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist- 
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium do 6 października 2009 r.  
w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, w wekslu lub gwarancji banko- 
wej – w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa w przetargu decyduje data wpły- 
wu wadium w pieniądzu na konto Urzędu lub da- 
ta zdeponowania weksla lub gwarancji bankowej  
w kasie. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesie- 
nia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi In-

teresantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
6 października 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby przystępujące do przetargu winny przed 
otwarciem przetargu przedłożyć komisji prze-
targowej:
• dowód wniesienia wadium (jeśli nie złożyły  

w BOI);
• w przypadku osób fizycznych – dowód tożsa-

mości, a w przypadku reprezentowania innej 
osoby również pełnomocnictwo;

• w przypadku wspólników spółki cywilnej –  
dowody tożsamości wspólników spółki, orygi- 
nał lub poświadczoną za zgodność z orygina- 
łem: umowę spółki, aktualne zaświadczenie  
o wpisie do ewidencji działalności gospodar- 
czej, uchwałę odpowiedniego organu spółki 
zezwalającej na przystąpienie i udział w prze-
targu oraz konieczne upoważnienia i pełno-
mocnictwa;

• w przypadku osób prawnych – dowody toż-
samości osób reprezentujących osobę praw-
ną, oryginały lub poświadczone za zgodność  
z oryginałem: umowę spółki, aktualny odpis  
z KRS i uchwałę odpowiedniego organu oso- 
by prawnej zezwalającej na przystąpienie  
i udział w przetargu oraz konieczne upoważ-
nienia i pełnomocnictwa.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się  
z Biurem Obsługi Interesantów (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nierucho- 

mości uczestnikowi, który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom do 3 dni od 

dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra- 
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu  
i terminie podanych w zawiadomieniu.

Wadium wniesione w innej formie niż w pienią- 
dzu, przez uczestnika, który przetarg wygrał, pod-
lega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty 
równej cenie nabycia nieruchomości. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomo-
ści oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji po-
datkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za- 
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 
4116/09 z 30 czerwca 2009 r. w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierw- 
szeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603 ze zmianami).
Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar- 
gów, tel. (032) 239-12-56.  
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

12 października 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie  
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej dział- 
kę nr 618/5, obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092851/8, położonej na wsch. od ul. Kuźnickiej o powierzchni 0,0946 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

12 października 2009 r. o godzinie 11.00 w sali nr 136 Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 618/4,  
obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092850/1, położonej na wsch. od ul. Kuźnickiej  
o powierzchni 0,1274 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

OFERTY PRACY

• monter konstrukcji stalowych – wykształcenie:  
brak wymagań, doświadczenie min. 3 lata, umie-
jętność pracy w zespole, dobra znajomość rysunku 
technicznego, praca na dworze, praca na dwie zmia- 
ny, miejsce pracy: Strzelce Opolskie, wynagrodze- 
nie: 2000 zł netto;

• operator żurawia samojezdnego – wykształce- 
nie: brak wymagań, wymagane uprawnienia żura- 
wia samojezdnego, trzy zmiany, miejsce pracy: Gli- 
wice, wynagrodzenie do uzgodnienia;

• pomocnik techniczny – wykształcenie zawodowe 
kierunkowe (monter inst. wod-kan, sanitarny) mile 
widziani absolwenci, praca na 1/2 etatu na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie:  
638 zł brutto; 

• samodzielny pracownik obsługi klienta stoiska 
firmowego – wykształcenie zawodowe lub średnie, 

książeczka sanepidu, doświadczenie w sprzedaży  
art. mięsnych lub garmażeryjnych, obsługa klienta  
i akcji promocyjnych, miejsce pracy: hala główna Tes- 
co Gliwice, ważenie i wydawanie towaru bez inka-
sowania gotówki, wynagrodzenie: 1276 zł brutto  
+ premie, godziny pracy do ustalenia;

• serwisant – monter opon – wykształcenie zawodo- 
we – mile widziane mechaniczne ale brak nie dyskry-
minuje kandydata, istnieje możliwość przyuczenia, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice, wyna-
grodzenie: 1500 zł brutto; 

• spawacz elektryczno-gazowy – wymagane do-
świadczenie na danym stanowisku, wykonywanie 
prac spawalniczych przy konstrukcjach stalowych, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: teren Polski, 
wynagrodzenie: 1276 zł brutto. 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• sporządzanie list płac,
• sporządzanie deklaracji podatkowych,
• sporządzanie deklaracji ZUS,
• prowadzenie kasy.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, preferowany kierunek – ekonomia,
• staż pracy – minimum 2 lata,
• znajomość ustaw: o finansach publicznych, Karta nauczy- 

ciela, o pracownikach samorządowych, o systemie oświaty,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• biegła znajomość komputera (Word, Exel),
• znajomość obsługi programu Qwark, Qwant, Płatnik

Wymagania pożądane:
• znajomość prowadzenia kasy.

Cechy charakteru:
umiejętność pracy w zespole, sumienność, systematyczność, 
samodzielność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,

• życiorys zawodowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwali-

fikacje.
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być włas- 
noręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać do 11 września 2009 r. do godz. 15.00 
w sekretariacie szkoły, ul. Wieczorka 6, w Gliwicach. 
Dokumenty, które wpłyną do Państwowej Szkoły Muzycznej  
I i II st. w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpa-
trywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 231-31-23.
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach ozna-
czonych numerem naboru.

Planowany termin testów merytorycznych – 14 wrześ- 
nia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie te- 
stu merytorycznego.

Dodatkowe informacje: Nadesłane oferty nie są odsyłane. 
Osoby zainteresowane zwrotem dokumentów mogą je odebrać  
w PSM I i II, zgłaszając się osobiście.

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. w Gliwicach zatrudni osobę na stanowisko urzędnicze  
– księgowa kasjer w wymiarze ¼ etatu

nr naboru PSM/08/09 

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

►	17 września 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie 43/1000 udziału w nieruchomości grunto- 
wej położonego w Gliwicach przy Alei Korfantego 17;

►	25 września 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust- 
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z odda- 
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położone- 
go w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33;

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się  
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz z odda- 
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położo- 
nego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603  
z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parte- 
rze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nierucho-
mości stanowiące własność miasta Gliwice:

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 164/2009 do 22 września 2009 r.
• nr 165/2009 do 31 września 2009 r.
• nr 166/2009 do 22 września 2009 r.
• nr 167/2009 do 23 września 2009 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

Przerwa repertuarowa we wrześniu z powodu przenosin  
do nowego obiektu przy ul. Dolnych Wałów (wyremontowa-
ne dawne kino „Bajka” – obecnie „KINO AMOK – SCENA BAJ-

KA”). Otwarcie placówki zaplanowano na 2 października. 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki bezpłatny.
Wystawa stała: 
q „Z myślą o przyszłości...”

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawy czasowe:
q „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czyn-

na do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią- 
tek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 
15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Zie- 

mi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna do 

30 listopada)
q „WARning” (czynna do 30 września)

Lekcje muzealne pt. „Komiks na ścianie – Historia konfliktów  
XX i XXI wieku” . Zapisy pod numerem telefonu 032-335-44-03

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt- 
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 11 września: „Europa moich marzeń” (18.30) – scena przy  
Nowym Świecie

q 12 września „Orfeusz w piekle” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q 13 września: XLIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – po- 
ezja Juliusza Słowackiego (12.00) – Ruiny Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni, „Orfeusz w piekle” (18.00) – scena przy No-
wym Świecie

q 18 września: „High School Musical” – POLSKA PRAPREMIERA 
(19.00) – scena przy Nowym Świecie

Ruiny Teatru Miejskiego – wystawa fotografii „NIE!” (czynna do 
30 września)

Organizator Patronat


